FORTSCHRITT
L




I
at

4

Ersatzteilkatalog

IFA-Dieselmotor 4 VD 14,5/12-1 SRW
Mahdrescher E 512/E 514

Spare parts catalogue Catalogue des piéces de rechange

IF A-Diesel Engine 4 VD 14,5/12-1 SRW
E 512 /E 514 Harvester Thresher

September 1985

IFA-Moteur diesel 4 VD 14,5/12-1 SRW
Moissonneuse-Batteuse E 512 /E 514

Hersteller: VEB IFA-Motorenwerk Nordhausen

g N
FORTSCHRITY
J

Kombinat Fortschritt Landmaschinen
VEB Mdhdrescherwerk Bischofswerda/Singwits
8500 Bischofswerda



Inhaltsverzeichnis

Seite
Vorbemerkung zum Ersatzteilkatalog . . . . . . . o0 o oL 2
Index . . . . L L 7
Standardteile « . = . s s 4 v 4 ww s . s s w8 s oB o om ox oW 10
Benennung Tafel
Kurbelgehduse, Olwanne . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1
Zylinderblock, Zylinderkopf 2
Kurbelwelle, Pleuelstange, Kolben 3
Steuerung 4
Rotationsfilter, Olleitungen 5
Einspritzanlage 6
Kaltstarteinrichtung, Aggregateschmierung . . . . . . . . . . . . 6.1.
Einspritzpumpe . . . . . . . . . oL 7—-9
Kihlung . . . .« . . . oo o101
Anlasser s s v o w ow v m v ow s w & @ s % g n g & g 5 F B £ § 12
Lichtmaschine . . . . . . . . . . . . . .. 14
Motorabtrieb o ox mom m e B om B Bos Amomow monom e om s om 15
Motor, Motortrdger, Abgasaniage . . . . . . . . . . . . o 16
Luftfilteranlage N I R T T 17
Kraftstoffanlage . . . . . . . . . . ..o 18

| @ O

Vorbemerkung zum Ersatzteilkatalog

Das Nummern-Index dient zum schnellen Auffinden von Ersatzteilnummern.

Die Ersatzteilnummern sind geordnet, dabei gibt die nach der Ersatzteilnummer
stehende Zahl die Tafel und die hinter dem Strich stehende Zahl die Bild-
nummer an.

27 95971 006 /

—|w

1
|

Ersatzteil-Nummer

———  Tafel

— Bild-Nummer

Bei Ersatzteilbestellungen wollen Sie bitte folgendes beachten:

1. Ersotzteile sind anhand des Ersatzteilkotaloges beim zustandigen Kreisver-
sorgungslager bzw. beim VEB Kombinat Fortschritt Landmaschinen, Betrieb
agrotechnic, zu bestellen.

2. Um eine ordnungsgemafBe Auslieferung von bestellten Ersatzteilen zu garan-
tieren, sind in jedem Falle Typ, Maschinennummer sowie Baujohr anzugeben.

3. Reparaturstufen sind in diesem Katolog mit R 1 —R 4 angegeben.
Bei Bestellungen sind die Reparaturstufen vom Besteller zu bérlicksichtigen.

4. Standard- und Wiederholteile (TGL und DIN) sind entweder wic unter Punkt
1 oder beim Fachhandel zu beziehen.

+ = Tropenaustihiung
= Variante Lucas-Lichtmaschine
= nur fir Schweden

= nur fur StrohreiBer

== Symmetrisch ballig



Contents

Page
Foreword to the Spare Ports Catalogue . . . . . . . . . . . . . 3
Index
Standard Parts s 10
Designation ' Table
Crankcase, Oil pan 1
Cylinder block, Cylinder heod 2
Crankshaft, Connecting rod, Piston 3
Engine timing e 4
Centrifugal oil cleaner, Oil lines 5
Injection system S 6
Cold-starting device, Injection pump lubrication . . . . . . . . . 6.1.
Injection pump . . . . . . . . . L Lo 7T— 9
Cooling . .« . . 10—-11
Starter . . . L L 12
Alternator . . . . L. L L L L L 14
Engine output side . . . . . e 15
Engine, Engine-mounting brocket Exhoust system . . . . . . . . 16
Air cleaner system . . . . . . . 0 0000 Lo 17
Fuel system . . . . . . . . . . Lo 18

Foreword to the Spare Parts Catalogue

The Number Index serves to focilitate locating the numbers of the spare parts.
The spare parts numbers are arranged in numerical order, with the number
behind the spare parts number giving the illustrotion and the number after the
dash giving the item number on the illustration.

27 95971 006 3/ 1

Spare part number

Table

L Number in table

The various phases of repair are indicated in this list by R 1 {o R 4,
Please, consider them in your orders.

+ = for use in the tropics

— variant w, Lucas-dynamo

= for Sweden only

[] = for variants w. straw cutter only
= symmetrically convex

nach Bedarf = as required

Sommaire

Page
Préface pour le catalogue des pieces de rechange . . . . . . . . 3
Index . . . . L L 7
Pieces standard . . . . . . . L0000 10
Dénomination Planche
Carter-moteur, Carter d'huile 1
Bloc-cylindres, Culasse 2
Vilebrequin, Bielle, Piston 3
Distribution 4
Epurateur d’huile centnfuge Tuyoux d hu;lc 5
Installation d'injection 6
Dispositif de démarrage a fr0|d
Graissage de la pompe d' |nJect|on C 6.1.
Pompe d'injection . . . . . . . . .. L 7— 9
Refroidissement T 10—11
Démarreur e 12
Dynamo . . . L 14
Moteur, cété entromement o FE 15
Moteur, Support de moteur, Systeme d echoppemnnt e 16
Filtre a air .. o 17
Systeme de corburotlon s 18

Préface pour le catalogue des piéces de rechange

l'index des numéros sert 4 trouver plus vite les numéros des piéces de re-
change.

Les numéros des piéces de rechange sont classés par ordre numeérique. Le
chiffre aprés le numéro de la piéce de rechange indique le tableau réspectif,
et le chiffre aprés le tiret indique la piéce détachée.

27 95971 006 /

No de la piece
de rechange

—| o

1
|

. Planche

-

No de la figure

Les diverses phases de réparation sont indiquées sur cette liste parles symboles
R 1 a R 4, Nous vous prions de bien vouloir en tenir compte en passant vos
commandes.

+ = tropicalise

O — variante avec dynamo Lucos
@ — sculement pour lo Suede
| = seulement pour variantes avec broyeur de paille

. == symétriquement bombé
noch Bedarf = suivant les besoins



Sumario

Pagina
Advertencia preliminar sobre el cotdlogo de piezas de repuesto . . 4
Indice . . . . . . 7
Piezas estandar . . . . . . . .o o 10
Denominacion Tablas

Caja de ciglnial, cubeta de aceite 1
Monobloque, cabeza de cilindro 2
Cigiefial, biela, pistdn L . . o 3
Mondo L o 4
Filtro rotatlvo, tuberios de aceite 5
Sistema de inyeccidn 6

Dispositivo de arranque en frio, lubricacion de los grupos . . . . . 6.1.
Bomba de inyeccién . . . . . . . . o . o - 7—-9
Sistema de refrigeracion . . . . . o o o 1011
Dispositivo de arranque B . - . S 12
Dinamo . . . . . . . L 14
Arbol secuidario del motor . . . . . . . . . . . . 15
Motor, soporte del motor, sistemna de qos de escape . . o 16
Equipo de filtro de aire s . 17
Sistema de combustible e . 18

Advertencia preliminar sobre el catdlogo de piezas de repuesto

El nimaro indice sirve para encontrar con mayor repidez el nimero de lo pieza
de repuesto.

Las ndmeros de las piezas de repuesto son ordenadas.

En esto, el nimero estando detras del ndmero de las piezos de repuesto indica
la tablo y el nimero estando detrds de la barro indica el ndmero de lo figura.

3
—l_ |_ Numero de la pieza

27 95971 006

de repuesto
— e Table

_.l_._ Numero del cuadro

Las diversas fases de reparacién estan indicadas en esto lista por los simbolos
R 1—R 4. Les rogamos a Uds. se sirvan tener en cuenta estas fases de repa-
racion en sus ordenes.

+ = Ejecucién tropicalizady
) = Dinamo de la varignte Lucsns
® — sélo para Suecio

= solé para desmenuzadora de puajn

= abombado symétrico
nach Bedarf = segun fuera preciso

OrnasJienue

Crpanniia
[IpensapurenbHoe 3asmeyanue K KaTaxory samyacted . . . . . . . . . . . 4
Unmexc . . . . . L 7
CTamaapTHBIC 4aCTH . . . . . . . . 10
HaumenoBanue

Tat.nuua
MacnaHeDl KapTep, MacasHag BaHHA . . . . . . . . . . .. ]
BA0K UMAMHAPOB, TOAOBKA LMAMHADA 2
KosenyaTsiit Ba, WwWaTyH, nopiuexs 3
CucTema Ta3opacOpEmReNeHUs . . . . . . . . . . o« . . .o 4
PoTaunoutblft GUABTP, MacIOTPOBOALI 5
Bopreickuparouias annapaTypa 6
YcTaHoBKa XOJ0AHOIO IycKa , cycreMa CMasKy arperatoB - - - - - . . - 6.1.
TOMAMBHBIA BACOC - - . . . . o o o e 7--9
CueTema OXJTAKACHMA - . . - o . . e e oA
CrapTep (myckoBOe NPUCIOCOBACHME) - - . - - . « o « . . . . . . .. 12
TeHepaTop . . . . . . . . . oo 1t
BbixogHolt y3en ABWIATEN . . . . . . . . ..o 15
HBurareib, M0 IMOTOPHAA pama, IaSOBLIIVCKHEA CHcremMa . . . . . . 10
BO3OyXOOUUCTHTENBHAR CHCTEMA . . . . . . . .+ . . .« . .. 17

TonnuBHan annaparypa .

flpeaBapurenbHoe
3aMeyaHHe K KaraJjory 3anyacrei
Ludposoit MHAEKC CTYXHT IAA ObICTPOTO HAXOXACHMA HOMCPOB 3amuacTe.
Homepa samyacresl ycTaHOBAeHBI B XpoHoaorudecKom nopaake. Ludpa, woxoas-
ulasgcs 3a HOMePOM 3alvacTi, ykasnmiBaer Tabauily, a uudpa 3a UepToi — HOMEP
PUCYHKA.

2795971 006 3/ 1

HOMCp 3andacTi

=
raaama

———  i0oMep pPMCYHKA
Craamis pemoHTa HMCICT auTeph] R 1 — R 4.
ITpit 3akasax CTaAMM PEMOHTA AOKHBI YUliTHIBATHCH 3aKA3YUKOM.
HCUOJIHCIIC JJIA TPONMMKORB
D = BapUAHT C IEHCPATOPOA THNa ,,/ [y Kac:
® — Ttoaeko mas Uisenum
== TOMNBLKO LiISI CONMOMOHIMC ILUMTC ]
== CHMMCTPHUIUHO BBIIYKI0C

nach Bedarf = mno 1oTpeBuocTu



Obsah

Strana
Pripominky ke katalogu ndhradnich souédsti . . . . . . . . . . 5
Seznam . . . .. 7
Normalizované dilee . . . . . . . . . . . .. 10
Nazev Tabulka
Klikové skrin, olejovd vana 1
Blok vélcl, hlava vdlce 2
Klikovy hiidel, ojnice, pist 3
Rizeni e 4
Rotaéni filte, olejove potrubf 5
Vstiikovaci zafizeni . o 6
Zafizeni pro spousténi zastudena mazdéni agregétu . . . . . . . 6.1.
Vstiikovaci cerpadlo . . . . . . . 0 7— 9
Chlazeni O o
Spoustéc e 12
Dynamo . . . . . o oo 14
Motorovy pohon . " . . .. L L 15
Motor, nosnik motoru, zaficeni pro vyfukové plyny e 16
Filtrovaci zarizeni vzduchu e 17
Zafizeni pra pohonnou Idtku . . . . . . . . . o000 18

Pfipominky ke katalogu nahradnich soucasti
Ciselny seznam slouzi k rychlej$imu vyhledani ¢isel ndhradnich souédsti.

Cisla ndhradnich dild jsou sefazena, pricemi &islo stojici za &istem ndhradniho
dilu uddva tabulku a &islo stojici za ¢arou Cislo obrdazku.

27 95971 006 3/ 1

¢islo ndhr. soucasti

tabulka

L ¢Cislo obrazkd

Stupné oprav jsou v této specifikaci uddny jako R 1—R 4.
Pfi objedndvkdach je tieba, aby mél zdkaznik tyto stupné oprav na zfeteli,

- = provedeni k nosazeni v tropach
(O = varianta osvetlovaci dynamo ,Lucas”
@ = jen pro Svédsko
[ = jen pro trha& siémy
= symetricky vypoukly
ncch Bedarf = podle potreby

Tartolomjegyzék

Oldal
Megjegyzés a potalkatrész-katatégushoz . . . . . . . . . . . 5
Index . . . . L 7
Szabvdnyrészek . L 10
Megnevezés Tabla
Forgatty(hdz, olajtekné 1
Hengertdmb, hengerfej . 2
Forgattydstengely, dugattylrad, dugottyu 3
Vezérlés 4
Rotdciés, sziird, hékicseréld, olajvezetékek 5
Befecskendezd berendezés o 6
Hideginditd berendezés, aggregdtkenés . . . . . . . . . . . . .. 6.1.
Befecskendezd szivattyd . . . . . . . . . ..o Lo 7- 9
Hités . . . . . . . 0
Indité . . . s 12
Dinamo . . . . 14
Motorhajtas . . . . .. . e 15
Motor, motortarto, kipufogo berendezes o 16
Légsz(ird berendezés . . . . . . . . . . 17
Tizelbanyag-berendezés e 18

Megjegyzés a pétalkatrész-kataldégushoz

A szdmindex a pétalkatrész-szamok gyors megtaldldsara szolgal.
A pétalkatrész-szamok rendezettek. A pétalkatrész-szam utani szam a tablazat
és a vonds utdni szdm a kép szdmdt adja meg.

27 95971 006 3/ 1
_'— l_ Potalkatrész-széam
‘ | Tabla
|_ Abra szdma

Ezen a listdn a javitdsi fokozatok R 1 - R 4 jeldléssel vannak megadva.

A megrendeldknek figyelemmel kell lennitik megrendeléseiknél a javitdsi foko-
zatokra.

= tropusi kivitelezés
) = Lucas-generdtor vdltozat
@ — csak Svédorszdg szdmdra

csak szalmatépo szédmdra
A = szimmetrikus domboritott

nach Bedarf = szlikség szerint



Conteudo

P&gina
Mota prévia sobre o catdlogo de pecas sobressalentes . . . . 6
indice . . L L oL 7
Pegas estandardizadas . . . . . .. . L L L 10
Designacdo Tabela
Caixa de manivela, bacia de dleo . 1
Bloco de motor; culatra (motor); cabeca cilindrica (parafuso) 2
Eixo de manivela, biela, embolo, pistdo 3
Comando e 4
Filtra rotatio, tubagem de éleo 5
InstalagGo de injecgdo . . . . . 6
Arrancador a frio; Lubrificacdo do grupo . . . . . . . . . . .. 6.1.
Bomba de injecgdo . . . . . L Lo 7— 9
Refrigera¢do . . . . . . . . . ... L0 L 10-11
Arrancador, motor de arranque . . . . . .. .. 12
Dinamo . . . . . L 14
Accionamento a motor . . . . . . L L L L L0 15
Instalacdo de gds de escape . . . . . . . .o 16
Instalagdo para filtrar o ar . . . . . . . ..o L 17
Instalogdo de combustivel o 18

Nota prévia sobre o catdlogo de pecas sobressalentes

O nimero do indice serve para ajudar a encontrar rapidamente os nimeros
das pegas sobressalentes.

Os numeros das pegas sobressalentes estdo ordenados. O nimero depois da
peca sobressalente dd o numero da tabela, e o que estd atras do trago, a
namero da figura.

27 95971 006 3/ 1
L T Nimero da pega
sobressalente
Tabela
—  Nuamero de figura
Os escaldes de reparacdo sdo designados com R 1...R 4,

Em pedidos é necessdrio considerar esses escaldes de repara¢do.

1~ = variante tropical

~

variante com dinamo de Lucas

sO para Suécia

sé para o batedor de palha
= abanlado symétrico
nach Bedarf = segundo fér preciso

CbabpxKaHue
cTpaHiLa
3aBenexxka KbM KATANOTA 32 Pe3ePBHU 9acTH . . . . . . . . . . . . . . 6
Mumexe . . . . . L L 7
CTaHIAPTHM YACTY . . . . o o e e e e 10
. Tabena
HaumeHnoBanue
KapTep, maciena BaHa 1
Unanuzpos 60K, UMAMHAPOBA TJ1aBa 2
Konauos Ban, moTosuaka, Syrana 3
Ynpasienue 4
Porawnonen GuaTLp Mackonposoan . . . . . . . . . 5
TopuBOHarHeraTeNHa MHCTAIALMA . . . . . . . . . . . . . « .« . . . . 6
Ypez(6a 3a CTyXeHO 3amaliBaHe, cma3BaHe 11a arperarfre . - - - . . . - - 6.1,
TopMBOHArHETATENHA TOMIIA . . . . . . . . . . . . o 7—9
Oxnakzane . . . . . . . . . . ..o 1011
Craprep . . . . . . . . 12
Jduvuramo . . . . L Lo 14
JlBuraten — CTpaHa Ha NPHCHeMHHANE . . . . . . . . . . . . 15
IlBurarten Hocau HA ABHTATENS, avClmyxia cacremMa . . . . . . . . 16
YerpoitcTBO BB3AYIUEM BHATHD . . . . . v h e e e e e e 17
TOpNBHA MHCTAMAUMA . . . . . * &« v e v v e e e 18

3abesexKa KbM KataJjora 3a pe3epBHU 4acTH

MuzexcbT cnyxu 3a No-6bp30To HamMMpaHe HOMepa Ha pe3epBHUTe YACTH.
HomepaTa Ha pe3epBHMTE YacTy ca NMOAPEACHM B XpoHoiornucH ped. UucnoTo cren
1HOMepa Ha pe3epBHATA YaCT NOKa3Ba TabeskaTa, a Toba cilel yepraTa — HOMEPA Ha
urypara.

27 95971 006 3 /1

HOMED Ha pe3epBHATa 4HacT

Tabenxa

HOoMep Ha (purypaTa

CrenexmTe 3a peMOHT ca JaleHu B TO3M crchk ¢ R1—R 4.
[Tpu mopbyka 3adBUTENUTE B2 B3eMAT MPCL BUI CTEMEHUTE PEMOHT.

-~ = BapMaHT 32 TPOIUYCCKHUTE CIPAIH
O = BapHaHT TE€HEPATOP-IVKAC
@® = camo 3a lllBeuua

— ¢amo 32 pa3apo0uTeNnsa Ha caaMa
= CHMETPHUUHO CHEPIIIHO

nach Bedarf = npu HyXxaa



02

02

04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
041
04
04
04
04
04
04

02
04

04

04
04
04

04

04
04
04

c4
4
10
i0

10
10

Index
026576 3 O /37
027477 2 O s/
027747 8 0 L 1e/22
56375 011 .. 9/35
60296 032 6N
61327 015 .. 9/14
61333 013 .. .. g/8
61339 115 /%0
61351 015 e
61363 010 7742
61403 028 R 77
61404 012 . 7
61413 118 713
61458 025 R 72
61459 106 AR V2
61461 037 8N
61464 023 R 77
61467 106 . 7/29
61469 108 L 7/32
61472 007 . 1/10
61495 005 V7
63103 111 ... 8/44
63113 113 .. al3
63360 006 L 7/36
63559 036 . 9/
63595 007 .. 9/33
63596 008 . 9/3
63633 006 L 92
63636 000 . . . .. 9N
63642 103 ... 9/38
63643 104 L 9/39
63669 105 ... . 7/15
64004 003 . 9/13
64505 006 R 7
00147 006 . 7/19
00192 010 Y 2
01021 000 . 6/24

01042 005 e 6/12

10 01046
10 01054
10 01055
10 01062
10 01064
10 01065

10 01467
16 01480

10 01545

1.035/2-020:00.0 (3)
1.036-000:03.0 (4)

1201 67704
1201 67705
1201 67706
1201 67718
1201 67720
1201 67721
1201 67723
1201 67727
1201 67728
1201 67729
1201 67730
1201 67733
1201 67734
1201 67741
1201 67744
1201 67745
1201 67746
1201 67747
1201 67748
1201 67769
1201 67781
1201 67784
1201 67785
1201 67794
1201 67795
1201 67796

1201 67802
1201 67803
1201 67804
1201 67818
1201 67819
1201 67834
1201 67838
1201 67839
1201 67840

000
000
001
017
002
003

003
000

001

NEORO = ~NOONECVNWUARRROD = O O W A

VWL NN ON

6/6
6/20
6/11
6/3
6/5
6/4

9/16
6/19

9/16
10/4
10/14

1/8
1/8
1/8
1/23
1/19
1/36
1/29
1/8
1/8
1/39
1/40
1/44
1/45
/31
10/24
1/73
1/72
/N
1/66
2/5
2/20
2/23
2/28
2/40
2/44
2/45

2/36
2/49
2/49
3/13
3/4

3/19
3/23
3/23
3/23

1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201

1201
1201

1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201

67841
67842
67843
67844
67845
67846
67849
67850
67871
67882
67910
67913
67916
67918
67919
67926
67929
67940
67945
67948
67955
67956
67960
67961
67962
67963
67964
67965
67967
67968
67981
67982
67985
67995
67996
67997
67998

68000
68001

68010
68028
68035
68041
68042
68043
68046
68048
68049
68050

OB _L2JOWUMONBOAO®_2NVEANOOOUVNWUOOWARWRPODUYONAEO

~ O

NN R OO NO U W

3/23
3/24
3/24
3/24
3/24
3/25
3/23
3/24
3/21
4/2
5/3
5/56
5/6
5/15
5/16
5/25
5/31
5/35
5/46
5/20
5/9
5/9
5/4
5/5
5/27
5/50
5/51
5/52
5/40
5/42
6/8
6/13
6/71
6/42
6/43
6/44
6/45

6/48
6749
6.1./22
6/63
7/20
7/7
7/16
7/17
7/18
7/21
7/24
7/25
7/26

1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201

1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201

1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201

1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201

68051
68052
68054
68055
68057
68060
68062
68063
68064
68066
68099

68101
68103
68104
68107
68125
68128
68132
68133
68153
68161
68164
68172
68177
68600
68601

68602
68604
68606
68607
68609
68611
68613
68614

68617
68619
68622
68623
68626
68627
68628
68629
68631
68632
68633
68634
68635
68636
68637

O LMV W 20N & OO B0 WMNOO WL

WO = W~IN

NOMNEOO O NN 2WNO

7/27
7/28
7/30
7/3?
7/33
7/38
7/44
7/46
7/47
7/51
8/43

8/45
7/39
7/54
8/40
9/5
9/18
9/30
9/31
10/3
10/13
10/17
10/30
10/18
6/1
3/19

6.1./17
10/27
6.1./5
6.1./6
6.1./19
10/34
6.1./20
6.1./7

1/65
1/33
6.1./11
6.1./4
10/17
1/9
1/9
1/9
1/9
1272
1273
12/4
12/5
12/6
12/7



1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201
1201

1.202-001:00.0 (4)
1.202-001:01.0 (4)

1202
1202
1202
1202
1202
1202
1202
1202
1202
}2.02

68638
68639
68640
68641
68642
68643
68644
68645
68646
68647
68648
68649
68650
68651
68652
68653
68654
68655
68656
68657
68658
68659
68660
68661
68662
68663
68664
68665
68666
68668
68669
68670
68671
68672
68673
68674

82014
82015
82017
82018
82032
82033
82074
82075
82099
82104

NP2 WU ONOO 2 WU NOPRONO 2 WU NONROO=2 WO NON O WLk

NBENBRBROND®S

12/8

12/9

12/10
12/11
12/12
12/13
12/14
12/15
12/16
12/17
12/18
12/19
12/20
12/21
12/22

12/23 '

12/24
12/25
12/26
12/27
12/28
12/29
12/30
12/31
12/32
12/33
12/34
12/35
12/36
12/37
12/38
12/39
12/40
12/41
12/42
12/43

10/15
10/11

1/13
1/2

1/10
1/12
1/20
1/22
2/21
2/22
3/15
3/22

1202 82152 8 4/18
1202 82156 0 4/25
1202 82168 1 4/4

1202 82242 4 6/62
1202 82243 2 6/60
1202 82245 7 6/55
1202 82267 4 6/7

1202 82313 6 7/6

1202 82600 1 1/56
1202 82607 5 1/46
1202 82611 4 3/26
1202 82618 8 a/27
1202 82619 6 4/28
1202 82631 5 6/64
1203 06035 2 5/19
1203 06038 5 5/18
1203 06102 3 4/29
1203 06103 1 4/30
1203 06104 8 4/1
1203 06105 6 4/31
1203 06109 7 4/9

1203 06110 3 4/10
1203 06129 8 4/26
1203 06163 4 1/59
1203 06188 4 6/68
1203 06197 2 6/15
1203 06214 5 . 16/28
1.350-000:01.0 (1) ... .. o10/2

1.352-000:00.0 (2) R [ 1A

146 42269 00 71 o 2/14
16 00616 004 6/70
16 30002 004 5/1

16 31096 007 5/17
16 31192 007 5/43
16 34215 004 5/2

16 34216 005 5/28
16 34219 008 5/24
16 34235 008 5/41
16 34602 102 5/58

16

16

16

16
16
16
18
18

20
20
20

27
27

27
27
27

27
27

27
27
27

27
27
27

27
27
27
27
27
27

27

27
27
27
27

27
27

44034

51209

51324

54273
54291
54292
21280
25030

00245
00253
00263

00177
00194

00206
00236
00297

00383
00541

01040
01097
01098

01100
01111
01136

01234
01235
01237
01241
01264
01287

01363

01724
01727
01728
01809

01815
01817

006

101

104

106
003
100
307
303

105
000
010

028
004

001
048
027

000
007

003
002
003

008
043
027

020
005
007
028
122
104

012

004
007
008
000

007
000

6/69

17/5

17/10

17/8

17/3

17/4
7/20
6/23

1/42
1/3
1/41

3/3
3/6

3/5
2/2
4/19

10/44
1/60

1/38
2/1
2/6

2/12
2/16
4/16

1/74
1/89
1/49
6/56
6/57
14719

2/37

6/58
5/47
5/48
4/23

1/59
1/46

27

27

27
27

27
27
27
27
27
27
27

27
27

27

27
27

27

27
27
27
27
27
27

27
27
27
27
27
27
27
27
27

27
27

02017

02162

02249
02296

05313
05796
06046
07341
07342
07350
07432

07570
07583

07746

08017
08018

08515

94701
95225
95280
95308
95313
95478

95505
95570
95574
95971
95988
97224
97371

97459

97622

97868
98182

003

003

001
008

008
007
004
018
002
002
012

005
001

004

006
007

014

003
104
006
002
008
002

015
007
002
006
102
013

015

001

005
018

1765
10/25

2/37
6/28

1/85
14/2

1/84
14/10
14/26
14/5

1/28

3/20
10/12

10/26

2/29
2/31

1711

6.1./16

6.1./13

6.1./15
4/5
1/64
1/52

10/23
2/32
14/6
3/1
1726
6.1./26
1/52
6/41
1/1

1/33
6.1./11



27 98251 007
27 98644 006
27 98651 005
27 99253 201

27 99330 101

3.360-000:00.0 (4)

4031 82915 5
4031 82916

(&%)

4221 61048
4221 61049
4221 61050
4221 61051
4221 61064
4221 61068
4221 61070
4221 61071
4221 61079
4221 61080
4221 61086
4221 61088
4221 61092
4221 61094
4221 61095
4221 61096
4221 61098
4221 61099

WU DEROPRENNNDON N - U~

~

4221 61103
4221 61104
4221 61105

w U

6.1./1
4/1
2/17

16/1
16/1

10/10

6/33
6/26

16/4

16/10
16/11
11/28
16/55
16/9

16/27
16/57
16714
16/15
16/31
16/51
10/35
11/21
16/25
16/18
16/37
16/38

1/7%9
1/78
1/77

4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221
4221

4221
4221
4221
4221
4221

61106
61107
61108
61110
61111
61118
61124
61134
61135
61136
61145
61148
61149
61150
61152
61153
61157
61159
61160
61161
61163
61165
61169
61172
61179
61180
61182
61190
61196

65438
65453
65458
65461
65462

S, EAOWEANO 2N TN NONONNO O —

L~ Oy~ W

16/35
16/36
16/60
1/2
16/50
1672
17/14
16/3
17/15
17/26
15/1
15/28
15/15
15/16
15/8
15/12
15/9

15718

15/23
1173
11/4
11/5
177
11/6
16/16
16745
18/1
18/12
18/2

2/8
11/1
16/58
17/11
17/19

4221 65463
4221 65464
4221 65465
4221 65467
4221 65468
4221 65469
4221 65478
4221 66815
4221 66834
4221 66835

W= IO N >0 Ww

4221 66907 8
4221 66923
4221 66924 6

[ee]

4230 03407 6

4240 02459 7
4240 04014
4240 04336 6

[N

5.012-000:00.0 (5)

6.024-000:01.0 (5)

8009.7/1

8043.622/1

838-300

9019 87604 1
9019 87734 8
91 13003 320

17/16
17/28
17/12
17/17
17/25
17/13
16/34
15/26
14/17
14/18

11/32
15/23
15731

17/1

15/2
17/2
17/6

10/5

10/6

14/25

14/1

11/20

10/43

14/1
8/28

91
g1
91
91
91

91
91
91
91
91
91

91
91
91
91
91

13012
13012
21000
21001
21007
21007
21007
21008
21008

i 21008

21008
21008
21009
21009
21009
21009

32000
32000
32000
32000
32000
32000,
32000
32000
32000
32000
32000
32000

32000
32000
32000
32000
32000

772
957
391
585
084
123
260
108
116
124
132
140
350
367
510
543

001
018
026
034
050
067
130
147
155
163
171
196

202
227
235
243
276

8/9
8/11
6.1.710

2/4

12/1
5/38
12/44
1/95
1/95
1/95
1/95
1/95
3/30
3/27
3/14
3/14

8/13
8/14
8/16
8/17
8/12
8/53
8/25
8/24
8/23
8/26
8/27
8/21

8/34
8/10
8/11
8/15
8/9



Standardteile ~ Standard parts ~ Piéces standard

Benennung Ersatzteil-Nr. Abmessung Stendard Stiickzahl Tafel
Part name Spare parts number Dimension Qty. Table
Dénomination Numéro de la piéce Qte. Planche
AblaBventil, keg. 9910 95338 5 M 18x1,5 TGL 16486 2 1,2
Drain cock
Robinet de vidange
Band Al M 3x30x1,2x860 TGL 39-731 1 17
Hoop
Bande
Befestigungsschelle 9923 92494 6 A 10 TGL 39-709 gal Zn ¢ 1 16
Mounting bracket
Collier de fixation
Bolzen 9949 86264 1 S5x16x13 TGL 18010 1 7
Bolt S5ho x 16 x 13 : 9
Boulon 9949 86326 5 10h11 x 70 x 58 16
Dichtring 9970 90782 6 A 6x10 TGL 0-7603-Al 20 6,7,8,9
Sealing washer 09970 90793 0 A 8x11,5 11 1,6.1.,8,9
Rondelle joint 9970 90796 3 A 8x12 9 6
9970 90804 8 A 10x14 3 1
9970 90815 2 A 10x14 TGL 0-7603-Cu 2 5
9970 90807 2 C 10x13,5 TGL 0-7603-Cu/Ap 2 4
C 12x16 TGL 0-7603-Al 1 5
9970 90835 3 A 14x18 TGL 0-7603-Cu 3 10, 18
9970 90836 1 A 14x18 TGL 0-7603-Al 6 7,89
9970 90833 7 A 14x20 12 6, 6.1,
C 16x20 TGL 0-7603-StAs 1 8
9970 90850 5 A 16 x 20 TGL 0-7603-Al 1 5
9970 90869 1 A 18x22 TGL 0-7603-Cu 10 1. 2,18
C 18x22 TGL 0-7603-Al 1 5
9970 90871 4 C 18x22 TGL 0-7603-StAs 1 3
9970 90901 6 A 22x27 TGL 0-7603-Al 4 6.1, 10
9970 90918 6 A 26 x 31 1 2
C 30x36 1 5
9970 90947 5 A 33x39 1 1
Dichtung 30x48x2 TGL 37094 IH 8 1,10
Gasket 37 x58x 1 1 10
Joint .
Druckfeder 9973 88012 O B 09x15x7,5 TGL 18395 1 5
Pressure spring B 1,6x28x11,5 ? 4
Ressort a pression 9973 87972 1 A 1,8x20x5,5 2 5.6
Druckstuck 9923 94877 7 3-9x30x15 TGL 39-731 gal Zn ¢ 1 17

Pressure picsc
Membre dc pression



Benennung Ersatzteil-Nr. Abmessung Standard Stlckzahl Tafel
Part nome Spare parts number Dimension Qty. Table
Dénomination Numéro de la piéce Qte. Pianche
Einschraubstutzen L 28 M-01 TGL 0-3901 gal Zn ¢ 1 1
Mole end fitting 160-15x 10 TGL 25-13-412 1 18
Union male
Einspritzpumpenelement 1201 68028 3 B 5.90 TGL 12388 Bl. 3 4 7
Pump element 18 21280 307 B 5.90 fe 4 7
Elément de pompe
Federscheibe 9961 91989 6 4 TGL 0-137 gal Zn ¢ 1 16
Spring lock washer 4 TGL 0-137 phr 2 6
Rondelle élastique 5 3 1
5 TGL 0-137 gal Cd ¢ 6 7
9961 91992 7 6 TGL 0-137 gal Zn ¢ 4 15,16
9961 91991 0 6 7 9
6 TGL 0-137 phr 1 1.6
6 TGL 0-137 gal Cd ¢ 2 8
9961 92006 1 8 1GL 0-137 gatl Zn ¢ 7 5
9961 91995 1 8 TGL 0-137 phr 86 1,6,10
10 12 2,1
9961 91999 2 10 TGL 0-137 4 5
9961 92001 2 10 TGL 2927 6 15,18
9961 92002 0 12 TGL 0-137 8 15
12 TGL 0-137 phr 7 4,6, 14
14 26 2.3
16 20 2,3
Feder(ing 9961 91060 5 B 4 TGL 7403 gOl In ¢ 1
Lock washer BS TGL 7403 phr 2
Rondelle Grower B o6 TGL 7403 gal Zn 5
9961 91084 7 B 6 TGL 7403 gal Zn ¢ 12
B 6 TGL 7403 phr 3
9961 91097 6 B 8 TGL 7403 gal Zn ¢ 14
B8 TGL 7403 phr 7
B 8 TGL 7403 gal Cd ¢ 10
9961 91108 5 B 10 TGL 7403 gal Zn ¢ 55
B 10 TGL 7403 phr 17
9961 91120 4 B 12 TGL 7403 gal Zn ¢ 8
B 14 TGL 7403 gal Cd ¢ 2
9961 91133 2 B 14 TGL 7403 1
9961 91144 6 B 16 TGL 7403 gal Zn ¢ 4
Filtereinsatz FE 48 1 17
Filter cartridge
Cartouche filtrante
Flecmmgliihkerze 9019 87601 7 KA 01 TGL 28086 1 6.1.

Glow plug
Bougic & incandescence



Benennung Ersatzteil-Nr. Abmessung Standard Stiickzahl Tafel
Part nome Spare parts number Dimension Qty. Table
Dénomination Numéro de la piéce Qte. Planche
Gewindestlck 9923 94876 0 2 M 8x30x15 TGL 39-731 gal Zn ¢ 1 17
Threaded piece
Piéce taraudée
Halbrundkerbnagel 2x6 TGL 0-1476-4.6 gal Zn ¢ 2 7
Grooved pin
Goupille cannelée
Hohlschraube 9946 92747 7 AS TGL 21619 2 6,6.1.
Banjo bolt 9946 92749 3 A6 4 4
Vis creuse 9946 92750 8 A8 1 18
9946 92761 2 A 10 TGL 21619 gal Zn ¢ 5 6, 6.1
9946 92754 0 A 10 TGL 21619 2 8
9946 92757 3 A 15 TGL 21619 gal Zn ¢ 1 1
A 15 TGL 21619-5t gal Zn 2 2
Cé6 1 5
9946 92740 3 C 10 TGL 21619 gal Zn ¢ 1 6
Hilse 9923 94878 5 4-12x 25 TGL 39-731 gal Zn ¢ 1 17
Sleeve
Douille
Kegelschmierkopf 9920 92550 7 A8 TGL 0-71412 1 15
Grease nipple
Graisseur
Kolbenbolzen 99 01148 142 A 45 x 26 x 96 TGL 24138 L 2 4 3
Piston pin
Axe de piston
Kraftstofischlauch A 11 x600 Ig. TGL 10347 1 1
Fuel hose A 11 x 1600 Ig. 1 1
Tuyau flex. & carburant
Kronenmutter ' 9951 89458 2 M 16 TGL 0-937-6 6 15
Castellated nut
Ecrou cannelé
Kugel 99 001271 978 24 mm |l TGL 15515 1 5
Ball
Bille
Kugelscheibe 8.4 TGL 0-6319 4 6
Spherical washer
Rondelle sphérique
Kiihlwasserschlouch, 20 x 230 TGL 105-304 1 10
gerade 20 x 1070 1 2
Cooling water hose 9906 95279 0 20 x 1400 1 2
Tuyau flexible & eau de 9906 95270 0 28 x 70 1 10
refroidissement 9906 95272 5 28 x 95 1 10
28 x 750 1 10
9906 95273 3 32x 90 1 10
50 x 65 1 10



Benennung Ersatzteil-Nr. Abmessung Standard Stiickzahl Tofel

Part name Spore ports number Dimension Qty. Table

Dénomination Numéro de la piéce Qte. Planche

Kunststoffschliauch B-K 4x7x45 1 6.1.

Plastic hose

Tuyau flexible en matiére plastique

Minutenring

Slightly tapered piston ring

Anneau de piston 99 01155 061 C 120x 3 TGL 9996 f-phr 4 3

& faible canicité 91 21009 535 C 120,5x3 TGL 9996 f-phr R1 4 3

Nadelkranz 9902 88905 4 K 12x16x13 TGL 11553 2 9

Needle bearing

Roulement a aiguilles

Nietklemmscheibe 8 TGL 22154 1 2

Washer

Rondelle

Nutmutter M 35x1,5 DIN 70852 2 1

Grooved nut

Ecrou canneié

PaBscheibe 9965 92059 7 25x0,5 TGL 10404-5t n. Bed. 8

Precision washer 9965 92061 1 25x 1,0 n. Bed. 8

Rondelle de précision 40 x 0,1 n. Bed. 8
40x 0,16 n. Bed. 8
40x 0,2 n. Bed. 8
40x0,5 n. Bed. 8

PaBfeder 9965 95597 6 A 6x6x32 TGL 9500 1 6

Feather key 9965 95637 4 B 10x8x25 1 4

Clavette paralléle 9965 95674 3 B 12x8x70 1 3

PaBkerbstift 9967 94174 3 1,5x18 TGL 0-1472-58 1 8

Grooved pin

Goupille cannelée

PVC-Schlauch 9922 95122 6 7x10,5 Typ 60 F-BK 610 Ig. 1 18

Plastic hose

Tuyau flexible en

matiére plastique

Rechteckring 4221 61109 4 A 82x3 TGL 9996 1 16

Square ring 99 01155 053 A 120x3 TGL 9996 f-Cr 4 3

Anneau carré 91 21009 527 A 120,5x 3 TGL 9996 {-Cr R1 4 3

Rillenkugelioger 608 TGL 2981 | 1 5

Ball bearing 9902 89040 0 6204 TGL 2981 2 6

Roulement & billes 9902 89064 2 6204 RS 1 3
6205 C 3 2 8

9902 89049 0 6207 2 1
6305 C 3-2 RS 2 10
9902 89100 8 6312 1 15



Benennung Ersatzteil-Nr. Abmessung Standard Stiickzahl Tafel

Part name Spare parts number Dimension Qty. Table
Dénomination Numéro de la piéce Qte. Planche
Ringstlick B 10 TGL 21618 2 8
Banjo
Banja
Ringstutzen 9969 94635 2 6 TGL 21617 gal Zn 1 5
Banjo
Banjo
Rundring 5x 1,75 TGL 6365-WS 1.028
O-ring TGL 106-701 1 8
loint-rond 7x2 TGL 6365-WS 1.957 1 1
9907 91312 3 7x2 TGL 6365-WS 1.028 2 9
8x3 TGL 6365-WS 6.057 1 2
18x3 TGL 6365-WS 1.028
TGL 106-701 1 7
9907 91518 2 26 x 3 TGL 6365-WS 1,028 2 9
9907 91554 3 48 x 3 TGL 6365-WS 6.057 1 2
9902 91413 2 80 x?2 TGL 6365-WS 2.057 1 , 5
Schmalkeilriemen 9911 86147 7 SPA 1500 TGL 14489 1 10
Narrow vee-belt 9911 86148 5 SPA-LW 1600 1 10

Courroie trapézoidale étroite

Schmalkeilriemensatz 9911 86186 2 2 SPC x 4400 TGL 14489 1 15
Set of vee-belts

Ensemble de courroies

trapézoidales

Schlauch 12x3 B 55 TGL 13880 40 lg. 1 1
Hose
Tuyau flexible

Schlauchleitung AA 4 x 3500 TCH 1300 1 16

Hose line 91 21005 201 AA 25x 560 HFPS 18112 1 1

Tuyau flexible 91 21007 115 AA 25 x 800 1 1
AC 8x 2000 TCH 1300 2 18

9908 95259 6 CC 8x 220 HFPS 18113 2 6,6.1.

Schlauchschelle 9923 92512 7 A 11/13 TGL 11047-St gal Zn ¢ 2 18

Hose clamp

Collier

Schwingungsdampfer Typ 125 V/M 16/377

Vibration obsorber (Art 125 42 112-3) 2 16

Amortesseur de vibrations

Scherbenfeder 9965 87946 5 4x6,5 TGL 9499 2 8

Disk spring 9965 87947 3 4x7,5 1 6

Ressort a disque



Benennung Ersatzteil-Nr. Abmessung Standard Stickzahl Tafel
Part name Spare parts number Dimension Qty. Table
Dénomination Numéro de la piece Qte. Planche
Schlauchbinder D 5x 200 TGL 11046 gal Zn ¢ 2 2
Hose clip 9910 95189 8 A 5x250 2 1
Collier de tuyau 9910 95190 4 A 9x250 2 17
9910 95195 3 A 9x670 5 17
20 TGL 29732 2 1
9908 95108 O 32 1 2
9908 95262 7 40 6 10
9908 95109 7 50 4 10
9910 95094 4 60 2 10
Scheibe 9960 92145 7 4.3 TGL 0-125-St gal Zn ¢ 13 1
Washer 9964 92147 8 4,3 TGL 0-9021-St gal Zn ¢ 1 1
Rondelle 9964 91912 0 6,4 1 1
9960 91911 6 6,4 TGL 0-125-St 2 9
9960 92157 8 7 TGL 8328 gal Zn ¢ 8 11
8.4 TGL 0-125-St 1 1
9960 92164 1 8.4 TGL 0-125-St gal Zn ¢ 7 1,2,8
8,4 TGL 0-125-5t phr 4 10
9960 92163 3 8,4 TGL 17774-St gal Zn ¢ 1 11 !
9960 91983 1 8.4 TGL 8328 gal Zn ¢ 15 17
9960 92180 1 10,5 TGL 0-125-St gal Zn ¢ 8 14
9961 92197 0 A 11,5 TGL 0-440 gal Zn ¢ 2 1M
9960 96247 3 10,5 TGL 8328 4 18
9960 92315 3 10,5 TGL 8328 gal Zn ¢ 5 16
9960 92326 6 13 TGL 0-125-St gal Zn ¢ 3 14
9960 92203 1 13 TGL 8328 gal Zn ¢ 6 16
9960 91923 7 15 TGL 17774-St gal Zn ¢ 1 6
9960 92227 3 15 TGL 17774 gol Za ¢ 1 17
9960 92229 8 17 TGL 0-125-St 8 2,15
9965 92242 0 A 13 TGL 0-440 gal Zn ¢ 2 16
Schlusselring 38 TGL 48-63301 gal Ni 3 1 1
Key-ring
Porte-clefs
Sechskantschraube mit Zapfen M 8x14 TGL 0-561-5.6 gal Zn ¢ 2
Hex bolt w. dowling pin
Boulon & six pans avec tenon
Sechskantschraube M 4x8 TGL 0-933-8.8 1
Hex bolt M 5x12 ’ 3
Boulon a six pans 9933 92848 0 M 5x12 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ 4
M 5x16 TGL 0-933-10.9 gal Zn ¢ 4
M 5x16 SK-TGL 0-933-10.9 gal Zn ¢ 2
9933 92903 2 M 5x25 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ 2
9933 92916 1 M 6x10 6
9933 92920 O M 6x12 14
9933 92965 1 M 6x14 3 15



16

Benennung
Part name
Dénomination

Ersatzteil-Nr.
Spare parts number
Numéra de la piece

Abmessung
Dimensian

Standard

Stickzahl
Qty.
Qte.

Tafel
Table
Planche

Sechskantschraube
Hex bolt
Boulon a six pans

9933 95781 5
9933 92935 4
9933 92931 3
9933 95863 1
9933 92945 0

9933 92980 3

9933 92986 0
9933 93000
9933 92997 3

-

9932 95844
9932 93024
9933 93026
9933 93033

- ® &~ o

9932 93377 8

9932 93055 8

9933 96032
9933 96002
9932 93087
9933 95997
9933 93094
9933 93102
9933 93103

I NNO - WO

9930 93104
9933 93112
9933 93130
9932 93296
9933 93136
9933 95980
9933 93396
9932 93146
9932 93153
9932 95939

W =N =0 0O o Wwo

9933 93203
9933 93202
9933 93210
9933 93236

~ © & O

6x 16
6x16
6x16
6x16
6x 20
6 x 30
6 x 65
8 x 10
8x 14
8x14

8x16
8 x 20
8x 25
8 x 30
8 x 30
8x 35
8 x 35
8 x 40
8x 45
8 x 55
8x75
8 x 80
8 x 90
8 x 100
10x12
10x16
10x 20
10 x 20
10 x 25
10x 25
10 x 30
10 x 30
10 x 30
10 x 45
10 x 45
10 x 50
10 x 55
10 x 60
10x 70
10 x 90
10 x 120

TXXZXIXZXTZXZXXZXXXXXXZIZXXZXZLZTZXZZXXZXIZXXXZXXX XXXZXXXXZXXZXZX

SK-TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢

TGL 0-933-4.8 gal Zn ¢
TGL 0-933-5.6 gal Zn ¢
TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢

TGL 0-933-5.6 gal Zn ¢
TGL 0-933m-4.8

TGL 0-561-5.6 gal Zn ¢
TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢

TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢

TGL 8221-8.8 gal Zn ¢
TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢

TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢

TGL 8221-8.8 gal Zn ¢
TGL 0-931-8.8 gal Zn
TGL 0-931-5.8 gal Zn
TGL 0-931-8.8 gal Zn
TGL 0-931-5.8 gal Cd
TGL 0-933-8.8 gal Zn
TGL ©-933-8.8 gal Zn

TGL 0-933-10.9 gal Zn ¢
TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢

TGL 0-933-8.8
TGL 0-931-5.8 gal Zn ¢
TGL 0-558

TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢

TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢
TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢

TGL 0-933-4.8 gal Zn ¢

TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢

TGL 0-933-10.9 gal Zn ¢
TGL 0-933-88 gal Zn ¢

00 000

—“ N 2PN ;G B

— NN
UGN O =

N N
NE U 2 W= R

-

-
N S T N o QA Gy S SN\ R I



Benennung Ersatzteil-Nr. Abmessung Standard Stiickzaht Tafel

Part nome Spare parts number Dimension Qty. Table
Dénomination Numéro de la piéce Qte. Planche
9932 95985 0 M 12 x 140 TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢ 8
M 14 x1,5x 60 TGL 0-961-10.9 8
9933 95984 1 M 16 x 25 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ 2
9933 93291 1 " M 16x30 ?
9935 93301 0 M 16x1,5x40 TGL 0-961-10.9 8
Sechskantmutter 9950 89543 0 M 4 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ 5
Hex nut 9950 89571 1 M 6 18
Ecrou hexagonal 9950 89599 4 M 8 TGL 0-934-5 gal Zn ¢ 3
M 8x1 TGL 0-934m-50 gal Zn ¢ 1
M 8x1 TGL 0-936-60 gal Zn ¢ 1
Sechskantmutter 9950 89591 2 M 8 TGL 0-934-6 7
Hex nut 9950 89588 1 M 8 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ 40
Ecrou hexagonal 9950 89611 8 M 10 56
M 10x1 TGL 0-936-60 gal Zn ¢ 8
BM 10 TGL 0-439-6 4
9950 89650 3 M 12 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ 34
9950 89654 4 BM 12 TGL 0-439-5 gal Zn ¢ 10
M 12x1,5 TGL 0-936m-60 gal Zn ¢ 1
9950 89665 7 M 14x1,5 TGL 0-936-6 gal Zn ¢ 1
9950 89672 0 M 14x15 TGL 0-934-8 gal Zn ¢ 1
M 14x1,5 TGL 0-934-10 18
M 16x1,5 12
9950 89606 2 M 16x1,5 TGL 0-936-50 gal Zn ¢ 1
9950 89773 8 M 20x1,5 TGL 0-936-5 gal Zn ¢ 1
Senkschraube 9941 93441 5 BM 6x16 TGL 5683-5.8 gal Zn ¢ 8 8,9
Flat-head bolt
Vis noyée
Sicherungsblech 9962 92396 3 17 TGL 0-93-St gal Zn ¢ 1 1
Locking plate 36 TGL 20151 2 1
Plaquette arrétoire
Sicherungsring 9964 91712 7 14 TGL 0-471 1 17
Snap ring 20 TGL 0-471 phr 1 1
Circlip 9964 91708 8 24 TGL 0-471 4 4
9964 91732 8 55 2 16
9964 91734 4 60 1 15
9964 91766 6 22 TGL 0-472 1 5
9964 91776 2 45 8 3
47 TGL 0-472 phr 2 6
72 2 1
9964 91794 7 130 1GL 0.472 1 .
Sicherungsscheibe - 9964 92346 3 9 TGL 0-6799 Feder-St 1 7

Check washer
Rondelle frein



18

Benennung Ersatzteil-Nr. Abmessung Standard Stiickzahl Tafel
Part name Spare parts number Dimension Qty. Table
Dénomination Numéro de la piéce Qte. Planche
Sieb 9912 95248 7 B 80x 120 TGL 13823 1 18
Sieve
Tamis
Spannstift 8x16 TGL 0-1481 2 2
Brace
Goupille de serrage
Splint 9963 94933 6 2x12 TGL 0-94-St gal Cd ¢ 2 7,9
Split pin 9963 94976 2 3,2x16 4 1,16
Goupille fendue 9963 94983 4 3,2x50 2 M
9963 95002 4 4 x 30 6 15
Steckkerbstift 9967 94243 0 4x12 TGL 0-1474-5.8 2 8
Grooved pin 9967 94248 8 5x12 2 9
Goupille cannelée
Stellschraube 9946 93589 5 M 6 x40 TGL 39-285/6 gal Zn ¢ 2 16
mit R&ndelmutter
Adjusting screw w.
knurled nut
Vis de réglage avec
écrau moleté
Stiftschraube 9948 93531 3 BM 8x18 TGL 0-835-8.8 2 1
Stud bolt BM 8x 20 TGL 0-939-8.8 gal Zn ¢ 4 2
Goujon BM 8x22 TGL 0-835-8.8 gal Zn ¢ 11 1,5
BM 8x 25" TGL 0-835-5.8 gal Zn ¢ 4 1
BM 8x75 TGL 0-939-8.8 gal Zn ¢ 8 2
BM 8x110 TGL 0-835-8.8 4 5
BM 10x 25 TGL 0-939-8.8 gal Zn ¢ 4 2
BM 10 x 30 16 2
9948 93560 2 BM 10 x 80 4 2
BM 10 x 140 TGL 0-939 m-8.8 1 14
BM 12x 25 TGL 0-835-8.8 gal Zn ¢ 1 1
Uberstromventil 9018 95419 4 1 TGL 12390 1 6
Overflow valve
Soupape de trop plein
* Verbindungsstutzen L 5-10 TGL 0-9302 1 6.1.
Connecting tube
Tubulure de raccord
VerschluBschraube M 8x1 TGL 0-7604-5.8 gal Zn ¢ 1 8
Screw plug M 14x1,5 TGL 0-7604-4.6 gal Zn ¢ 1 9
Bouchon fileté 9946 93662 1 M 16 x1,5 TGL 0-7604-5.8 gal Zn ¢ 1 5
9946 93673 4 AM 18x 1,5 TGL 0-7604-5.8 1. 18
9946 93687 1 M 22x1,5 TGL 0-7604-5.8 gal Zn ¢ 1 10
9946 93745 4 M 26x1,5 1 2
M 30x1,5 TGL 0-7604-5.8 1 5



Benennung Ersatzteil-Nr. Abmessung Standard Stiickzahl Tafel

Part name Spare parts number Dimension Qty. Table
Dénomination Numéro de la piéce Qte. Planche
VerschluBdeckel E 40 TGL 39-741-St verz. 1 2

Screw cop ) 9910 86949 3 E 80 TGL 39-741-St 1 18
Bouchon fileté

VerschluBscheibe : 18 TGL 0-470 gal Zn ¢ 4 4
Closing disk 25 2 4

Disque de fermeture

Wasserschlauch 9906 95240 3 16 x 250 TGL 4846 1 2
Water hose
Tuyau flexible @ eau

Wellendichtring 9905 86982 7 D 20x30x7 TGL 16454 2 8,9
Shaft seal D 20x47x 7 TGL 16454-WS 1.098 1 6
Garniture de traversée A 100x120x 10 TGL 16454-WS 1.097 1 1
D 110x130x12 1 1
Winkelgelenk 9910 95735 6 AS 10 TGL 39-802 2 16
Ball-and-Socket joint ’
loint a rotule
Zylinderkerbstift 3x6 TGL 0-1473 2 1
Grooved pin 9967 94287 3 3x12 1 1
Goupille a encoches 9967 94303 8 4x16 1 5
Zylinderschraube 9937 93926 4 BM 4 x10 TGL 0-84-5.8 gal Zn ¢ 1 16
Fillister-head screw 9936 93803 0O BM 4 x16 1 11
Vis & téte cylindrique AM 4x 20 2 6
9936 93791 3 AM 5 x 45 2 6.1.
9936 93832 8 BM 6x16 2 9
: BM 6 x 20 1 9
BM 6 x 25 4 9
CM 6 x 65 TGL 0-84-4.8 gal Zn ¢ 1 9
9937 93853 6 M 8x 25 TGL 0-912-8.8 gal Zn ¢ 4 5
BM 10x12 TGL 0-84-5.8 gal Zn ¢ -3 1
Zylinderstift 3m 6x12 TGL 0-7 2 1
Dowel pin © 10 m 6x25 1 3
Goupille d'assemblage 9967 94479 5 14 m 6x25 4 3
Zugfeder 9974 88091 5 A 2,2x15x40 Ba TGL 18397 1 11
Tension spring 9974 88113 7 A 2,5x28x25 Ba 1 16

Ressort a traction



S 70-w (T
68 ™

Tafel

Table 1 Kurbelgehduse, Olwanne Crankcase, Qil pan Carter-moteur, Carter d'huile 4 VD

Planche
20




1

Ersatzteil- Ersatzteil- .
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénomination £ 512tucé(514 f‘i/‘lncisge meArCL_mg
Nr.  Fortschritt IFA Nordhausen
1 27 97622 001 27 97622 001 Kurbelgehduse Crankcase Carter-moteur 1 1 138,000
2 1202 82015 8 27 01007 010 Zwischenrad Intermediate timing gear Pignon intermédiaire 1 1 2,480
3 20 00253 000 20 00253 000 Abstandshilse Spacer sleeve Douille d'écartement 1 1 0,032
4 9902 89049 0 Rillenkugellager 6207 TGL 2981 Ball bearing Roulement & billes 2 2
5 Sicherungsblech 36 TGL 20151 Locking plate Plaquette arrétoire 2 2
6 Sicherungsring 72 TGL 0-472 phr Snap ring Circlip 2 2
7 . Nutmutter M 35x 1,5 DIN 70852 Castellated nut Ecrou cannelé 2 2
8 1201 67704 6 91 21000 543 Halblagerschale Bearing shell Coussinet 8 8 0,092
§ 1201 67705 4 91 21004 362 Halblogerschale R 1 Bearing shell Coussinet 0,250 mm
8 1201 67706 2 91 21004 370 Halblagerschale R 2 Bearing shell Coussinet 0,500 mm
8 1201 67727 1 91 21004 387 Halblagerschale R 3 Bearing shell Coussinet 0,750 mm
8 1201 67728 8 91 21004 395 - Halblagerschole R 4 Bearing shell Coussinet 1,000 mm
9 1201 68631 1 91 21005 113 Anlaufscheibe mit Nase Thrust washer Rondelle de butée 2 2 0,050
9 1201 68627 2 91 21005 121 Anlaufscheibe R 1 Thrust washer Rondelle de butée 0,125 mm
9 1201 68628 0 91 21005 138 Anlaufscheibe R 2 Thrust washer Rondelle de butée 0,250 mm
9 1201 68629 7 91 21005 146 Anlaufscheibe R 3 Thrust washer Rondelle de butée 0,500 mm
10 1202 82017 4 27 00118 026 Stiftschraube Stud bolt Goupille filetée 10 10 0,205
11 27 08515 014 27 08515 014 Steuergehdusedeckel Timing gear covei Couvercle du carter de 1 i 2,620
distribution
12 1202 82018 2 27 00100 017 Dichtung fiir Steuergehdusedeckel Gasket Joint 1 1 0,005
13 1202 82014 1 20 00249 004 Lagerzapfen fir Zwischenlager Journal Tourilton 1 1 0,725
14 Wellendichtring D 110x 130 x 12 Shaft seal Garniture de traversée | 1
TGL 16454-WS 1.097
15 9932 93024 4 Sechskantschraube M 8x 35 TGL 0-931-8.8 gal Zn Hex bolt Boulon & six pans 16 16
16 9961 91995 1 Federscheibe 8 TGL 0-137 phr Spring lock washer Rondelle Grower 57 57
17 Stiftschraube BM 8x 25 TGL 0-835-5.8 gal Zn ¢ Stud bolt Goupille filetée 3 4
18 Stiftschraube BM 12 x 25 TGL 0-835-8.8 gol Zn ¢ Stud bolit Goupille filetée 1 1
19 1201 67720 6 27 02255 008 VerschluBdeckel Cover Couvercle 1 1 0,935
20 1202 82032 6 27 00103 011 Dichtung fiir VerschluBdeckel Gasket Joint 1 1 0,002
21 9933 93000 1 Sechskantschraube M 8 x 20 TGL 0-933-8.8 gol Zn Hex bolt Boulon & six pans 9 9
22 1202 82033 4 27 00105 005 Verschluf3deckel Cover Couvercle 1 1 0,155
23 1201 67718 3 27 00104 020 Dichtung Gasket Joint ] 1 0,002
24 9933 92920 0O Sechskantschraube M 6 x 12 TGL 0-933-8.8 gal Zn Hex bolt Boulon & six pans 3 3
25 Federscheibe 6 TGL 0-137 phr Spring lock washer Rondelle Grower 8 8
26 27 95988 102 27 95988 102 Schwungradgehtuse Flywheel housing Carter de volant 1 1 0,550
27 9933 92916 1 Sechskantschraube M 6 x 10 TGL 0-933-8.8 gal Zn Hex bolt Boulon & six pans 2 2
28 27 07432 012 27 07432 012 Olwanne Oil pan Carter d’huile 1 1 9,000
29 1201 67723 0 27 00165 008 Dichtung fir Olwanne Gasket Joint 1 1 0,150
30 9933 92997 3 Sechskantschraube M 8x25 TGL 0-933-8.8 gal Zn Hex bolt Boulon & six pans 20 20
31 1201 67741 5 27 02245 014 Decke! fir Olwonne Cover Couvercle 1 1 2,200
32 9933 93026 8 Sechskantschraube M 8 x35 TGL 0-933-8.8 gal Zn Hex bolt Boulon & six pans 1 1
33 27 97868 005 27 97868 005 Evolventenwdrmetauschereinsatz kompl. Heot exchanger Echangeur de chaleur 1 — 6,360
33 1201 68619 2 27 95396 105 Evolventenwdrmetauschereinsatz kompl. Heot exchanger Echangeur de chaleur - ! 6,360
34 Stiftschraube BM 8 x22 TGL 0-835-8.8 gal Zn ¢ Stud bolt Boulon fileté 8 8
35 9950 89588 1 Sechskantmutter M 8 TGL 0-934-6 gol Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 15 15
36 1201 67721 4 27 01683 002 Fixierbuchse Fixing bush Douille de fixation 4 4 0,002
37 Zylinderschraube BM 10x 12 TGL 0-84-5.8 gal Zn ¢ Cheese-head screw Vis a téte cylindrique 3 3

21



22

Tafel
Table

Planche

1

Kurbelgehduse, Olwanne

Crankcase, Qil pan

Carter-moteur, Carter d'huile

4 VD




1

Ersatzteil - Ersatzteil- Stiick Masse An-
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénomination E5i2 ESi4 in kg merkun
Nr. Fortschritt IFA Nordhausen 9
38 27 01040 003 27 01040 003 VerschluBschraube Screw plug Bouchon fileté 1 1 0,105
39 1201 67729 6 27 98718 008 Antriebswelle, vollstdndig Driving shaft Arbre moteur 1 1 0,6C0
40 1201 67730 2 27 01018 005 PaBfeder Fitting key Clavette paraliéle 1 1 0,005
41 20 00263 010 20 00263 010 Olpumpenachse QOil pump shaft Arbre de pompe & huile 1 1 0,130
42 20 00245 105 20 00245 105 Pumpenlaufrad Pump wheel Roue de pompe 1 1 0,400
43 Sicherungsring 20 TGL 0-471 phr Snap ring Circlip 1 1
44 1201 67733 5 20 00320 004 Antriebsrad zur Pumpe Pump driving wheel Arbre de commande de 1 1 0,600

pompe

45 1201 67734 3 27 01009 004 Deckel fir Olpumpe Oil pump cover Couvercle de pompe & huile 1 1 0,250
46 1202 82607 5 27 01010 006 Buchse Sleeve Douille 1 1 0,050
46 27 01817 000 27 01817 0090 UbermaBbuchse Sleeve, oversize Douille, dim. spéc. nach Bedarf
47 : Zylinderstift 3m 6 x 12 TGL 0-7 Dowel pin Goupille d’assemblage 2 2
48 9933 95781 5 Sechskantschraube M 6 x 16 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 5 5
49 27 01237 007 27 01237 007 Buchse Sleeve Douille 1 1 0,016
50 9962 92396 3 Sicherungsblech 17 TGL 0-93-St gal Zn ¢ Locking plate Plaquette arrétoire 1 1
51 9950 89606 2 - Sechskantmutter M 16 x 1,5 TGL 0-936-50 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou a six pans 1 1
52 27 97371 015 27 97371 015 OlmeBstab, volist. Oil dip stick Jauge d'huile 1 1 0,100
52 27 95478 002 27 95478 002 OlmeBstab, volist. C 13 NTN 513401 Oil dip stick Jauge d'huile L 1
53 91 21005 201 91 21005 201 Schlauchleitung AA 25 x 560 HFPS 18112 Hose line Tuyau flexible 1 —
53 91 21007 115 91 21007 115 Schlauchleitung AA 25 x 800 HFPS 18112 Hose line Tuyau flexible - 1
54 Einschraubstutzen L 28 M-01 TGL 0-3901 gal Zn c Male end fitling Union méle 1 1
55 9970 90947 5 Dichtring A 33 x 39 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint 1 1
56 1202 82600 1 27 01020 016 Stiftschraube Stud bolt Goupille filetée 2 2 0,233
57 9970 90804 8 Dichtring A 10x 14 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint 3 3
58 Wellendichtring A 100 x 120 x 10

TGL 16454-WS 1.097 Shoft seal Anneau de traversée d'arbre 1 1
59 1203 06163 4 27 01011 007 Buchse Sleeve Douille 1 1 0,050
59 27 01815 007 27 01815 007 UbermafBbuchse Sleeve, oversize Douille, dim. spéc. nach Bedarf
60 27 00541 007 27 00541 007 Biigel Bow Etrier 2 2 0,270
61 9933 93102 7 Sechskantschraube M 10x 25 Hex bolt Boulon & six pans

TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ 2 2
62 9932 93276 0 Sechskantschraube M 10 x 45 Hex bolt Boulon & six pans

TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢ 2 2
63 Federring B 10 TGL 7403 phr Spring lock washer Rondelle Grower 4 4
64 27 95313 008 27 95313 008 Saugleitung, geschweilt Suction line, welded Tuyau d’aspiration, soudé 1 1 0,509
65 27 02017 003 27 02017 003 Saugglocke Suction bell Cloche d’aspiration 1 — 0,500
65 1201 68617 6 27 95390 003 Saugglocke, geschweift Suction bell, welded Cloche d’aspiration, soudée — 1 0,860
66 1201 67748 0 27 05058 017 Formschnurring Cord gasket Garniture en cordon 1 1 0,025
67 Dichtung 30 x 48 x 2 TGL 37024 ItH Sealing washer Rondelle de joint 1 1
68 Federring B 8 TGL 7403 phr Spring lock washer Rondelle Grower 3 3
69 9933 92980 3 Sechskantschraube M 8 x 14 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 1 1
70 9960 92164 1 Scheibe 8,4 TGL 0-125-St gal Zn ¢ Washer Rondelle 1 1
7 1201 67747 2 27 02064 001 Federblech Spring Ressort 1 — 0,034
72 1201 67746 4 27 07114 008 Deckel Cover Couvercle 1 — 0,017
73 1201 67745 6 27 02019 005 Gummiflachdichtung Rubber gasket Joint de caoutchouc 1 — 0,015
74 27 01234 020 27 01234 020 OlmeBstabfiihrung Dip stick guide Guide de jauge ¢ huile 1 1 0,316
75 9910 95338 5 AblaBventil M 18 x 1,5 kegelig TGL 16486 Drain cock Robinet de vidange 1 1

23



2

Tafel
Table
Planche

1

Kurbelgehéduse, Olwanne

Crankcase, Oil pan

Carter-moteur, Carter d’huile

4 VD




1

Ersatzteil- Ersatzteil- i
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénomination £ 512tucé<514 Mgise Al?
Nr. Fortschritt IFA Nordhausen kg merkung
76 9970 90869 1 ‘Dichtring A 18x 22 TGL 0-7603-Cu Sealing washer Rondelle de joint 3 3
77 4221 61105 3 Rohr Pipe Tuyau 1 1
78 4221 61104 5 Wasserschlauch Woler hose Tuyau flexible & eau 1 1
79 4221 61103 7 Rohr Pipe Tuyau 1 1
80 9910 95189 8 Schlauchbinder A 5x 250 TGL 11045 gal Zn ¢ Hose clamp Collier de serrage 2 2
81 9961 91097 6 Federring B 8 TGL 7403 gal Zn ¢ Spring lock wosher Rondelle Grower 1 1
82 9946 92757 3 Hohlschraube A 15 TGL 21619 gal Zn ¢ Union bolt Vis creuse 1 1
83 Zylinderkerbstift 3x6 TGL 0-1473 Grooved pin Goupille & encoches 2 2
8 27 06046 004 27 06046 004 Leitblech Boffle Téle-guide 6 6 0,045
85 27 05313 008 27 05313 008 Umlenkrohr Reversing pipe Tuyau de renvoi 12 12 0,004
86 Sechskantschraube M 5x 12 TGL 0-933-8.8 Hex bolt Boulon & six pans 3 3
87 Federscheibe 5 TGL 0-137 phr Spring lock washer Rondelle Grower 3 3
88 9948 93531 3 Stiftschraube BM 8 x 18 TGL 0-835-8.8 Stud bolt Goujon fileté 2 2 ,
89 27 01235 005 27 01235 005 Schelle Clamp Collier 1 1 0,017 \
90 9933 95863 1 Sechskantschraube M 6 x20 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 1 1
91 9964 91912 0 Scheibe 6,4 TGL 0-9021-5t gal Zn ¢ Washer Rondelle 1 1
92 Schlauchbinder 20 TGL 29732 Hose clamp Collier & tuyou flexible 2 2
93 Schiauch 12x3 B 55 TGL 13880 40 Ig. Hose Tuyau flexible 1 1
94 Dichtring A 8x 11,5 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelie de joint 1 1
95 91 21008 108 91 21008 108 KurbelwellenpaBlager Crankshaft bearing Palier de vilebrequin 2 2
95 91 21008 116 91 21008 116 KurbelwellenpaBlager R 1 Crankshaft bearing Palier de vilebrequin 2 2 0,250
95 91 21008 124 91 21008 124 KurbelwellenpaBlager R 2 Crankshaft bearing Palier de vilebrequin 2 2 0,500
95 91 21008 132 91 21008 132 KurbelwellenpaBlager R 3 Crankshaft bearing Palier de vilebrequin 2 2 0,750
95 91 21008 140 91 21008 140 KurbelwellenpaBlager R 4 Crankshaft bearing Palier de vilebrequin 2 2 1,000
96 Rundring 7 x2 TGL 6365-WS 1.957 O-ring Joint rond 1 1 +



26

Tafel
Table

Planche

2

Zylinderblock, Zylinderkopf

Cylinder bloc, Cylinder head

Bloc-cylindres, Culasse

4VD




2

Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Bestell-Nr.
Fortschritt

Ersatzteil -
Bestell-Nr.

IFA Nordhausen

Benennung

Part name

Dénomination

An-
merkung

DN W N —

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
35

36

27 01097 002
27 00236 048

91 21001 585
1201 67769 8
27 01098 003
9910 95338 5
4221 65438 5
9906 95240 3
9970 90869 1
27 01100 008

9908 95108 0
146 42269 00 71

27 01111 043
27 98651 005

1201 67781 7

1202 82074 4

1202 82075 2

1201 67784 1

1201 67785 8

27 08017 006

9932 95875 3

27 08018 007

27 95570 007

9907 91554 3

9932 93055 8

9906 95279 0

1201 67802 2

27 01097 002
27 00236 048

91 21001 585
91 21001 544
27 01098 003

27 00233 004

27 01100 008
146 42269 00 71

27 01111 043
27 98651 005

27 00428 006
27 01112 0N
27 01113 012

27 01116 007

27 07563 006

27 08017 006

27 08018 007

27 95570 007

27 95576 004

Zylinderblock, vorn
Stiftschraube

VerschluBdeckel E 40 TGL 39-741-5t verz.

Zylinderlaufbuchse & 120
Dichtring

Zylinderblock, hinten
AblaBventil M 18 TGL 16486
Zylinderblockdichtung

Sechskantmutter M 16 x 1,5 TGL 0-934-8
Wasserschlouch 16 x 250 TGL 4846
Dichtring A 18 x 22 TGL 0-7603 Cu

Ringstuick

Schlauchbinder 32 TGL 29732
Heizschlauch f. Kfz 16-0,3 GKTS 8-23-45 Ig.

Schiauchbinder D 5x 200 TGL 11046 gal Zn ¢

Zylinderkopfdichtung

Zylinderkopf, vormontiert, kompl.
Federscheibe 14 TGL 0-137 phr
Federscheibe 16 TGL 0-137 phr

Ventilfihrung
Ventilsitzring, Einlaf3

Ventilsitzring, Auslaf3

VerschluBscheibe

Stiftschraube BM 10 x 30 TGL 0-939-8.8 gal Zn ¢
Stiftschraube BM 8 x 20 TGL 0-939-8.8 gal Zn ¢
Stiftschraube BM 8x 75 TGL 0-939-8.8 gal Zn ¢
Stiftschraube BM 10x 25 TGL 0-939-8.8 gal Zn ¢
Dichtung fir Zylinderkopfhaube

Zylinderkopfhaube, vollst.

Sechskantschraube M 8 x 110
TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢
Zylinderkopfhaube, vollst.

Kombinierter Oleinfillstutzen, vollstandig,

mit Kurbelgehduseentliftung

Rundring 48 x3 TGL 6365-WS 6.057
Sechskantschraube M 8x80 TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢
Kihlwasserschlauch 20 x 1070 TGL 105-304

Kihiwasserschiauch 20 x 1400 TGL 105 304

Schlguchhalter

Cylinder bloc, front
Stud bolt

Cover
Cylinder liner
Sealing ring

Cylinder bloc, rear
Drain cock

Gasket, cylinder bloc
Hex nut

Water hose

Sealing ring

Banjo

Hose clamp

Vehicle heater hose

Hose clamp

Cylinder head gasket
Cylinder head

Spring washer
Spring washer

Valve guide

Valve seat insert, intake

Valve seat insert, exhaust

Closing disk

Stud bolt

Stud bolt

Stud bolt

Stud bolt

Cylinder head cover
gasket

Cylinder head cover

Hex bolt

Cylinder head cover
Filler neck

w. crankcase breather
O-ring

Hex bolt

Cooling water hose

Cooling water hose

Hose clip

Bloc-cylindres avant
Goujon filete

Couvercle

Chemise de cylindre
Anneau de joint
Bloc-cylindres arriére
Rabinet de purge

Joint de bloc cylindres
Ecrou a six pans

Tuyau flexible & eau
Anneau de joint

Banjo

Collier de serrage
Tuyau flexible de chaufl.
pour véhicules

Collier de serroge

Joint de culasse
Culasse

Rondelle élastique
Rondelle élastique
Guide de soupape
Siége rapporté de soupape,
admissian

Siége rapporté de soupape,
échappement

Disque d'obturation
Goupille filetée
Goupille filetée
Gaupille filetée
Goupille filetée

Joint de couvercle supérieur
des soupapes

Couvercle supérieur des
soupapes

Baulon @ six pans

Couvercle supérieur des
soupapes

Goulot de remplissage
avec reniflard de carter
Joint rond

Boulon a six pans
Tuyau flexible & eau de
refroidissement

Tuyau flexible a eau dc
refroidissement

Collier a tuyaux

Stiick Masse
E 512 E514 in kg
1 1 23,000
18 18 0,180
1 1
4 4 5,560
8 8 0,010
1 1 23,000
1 1
nach Bedarf 0,002
12 12
1 1
4 4
2 2
1 1
1 1
2 2
2 2 0,120
2 2 28,440
18 18
12 12
8 8 Q0,110
4 4 0,050
4 4 0,040
16 16 0,016
16 16 0,022
4 4 0,010
8 8 0,031
4 4 0,019
2 2 0,025
1 1 6,800
1 1
1 1 6,800
1 | 0,259
1 1
1 1
1 —
— 1
1 1 0,010

27



Bloc-cylindres, Culasse

Cylinder bloc, Cylinder head

Zylinderblock, Zylinderkopf

Tafel

Table

Planche

28




2

Ersatzteil- Ersatzteil- Stisck M
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. _Benennung Part name Dénomination - 512tUCE 51 40158 AE_
Nr.  Fortschritt IFA Nordhousen h 4 g merkung
37 27 02249 001 27 02249 001 Ansougkriimmer Intake manifold Collecteur d’admission 1 — 3,850
37 27 01363 012 27 01363 012 Ansaugkrimmer Intake manifold Collecteur d'admission 1 — 4,200 +
3 27 01363 012 27 01363 012 Ansaugkrimmer Intake monifold Collecteur d’admission — 1 4,200
33 9946 93745 4 VerschtuBschraube M 26 x 1,5 Screw plug Bouchon filete
TGL 0-7604-5.8 gal Zn ¢ . 1 1
39 9970 90918 6 . Dichtring 26 x 31 TGL 0-7603-Al Sealing ring Joint d'étancheité 1 1
A0 1201 67794 6 27 01279 008 Ansaugkrimmer-Dichtung Intake manifold gasket  Joint de collecteur 4 4 0,012
d'admission
41 Federscheibe 10 TGL 0-137 phr Spring washer Rondelie élastique 8 8
42 9950 89611 8 Sechskantmutter M 10 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou G six pans 8 8
43 9960 92229 8 Scheibe 17 TGL 0-125-5t Washer Rondelle 2 2
44 1201 67795 4 27 01831 007 Aufhéngewinkel, hinten, links Angle, rear left Angle arriére gauche 1 1 0.180
a5 1201 67796 2 27 01103 002 Aufhéngewinkel, vorn, rechts Angle, front right Angle avant droit 1 1 0,270
46 9948 93560 2 Stiftschraube BM 10 x 80 TGL 0-939-8.8 gal Zn ¢ Stud bolt Goupille filetée 4 4
47 Sechskantmutter M 14 x 1,5 TGL 0-934-10 Hex boft Ecrou a six pans 18 18
48 ) Spannstift 8 x 16 TGL 0-1481 Brace Goupille tendeuse 2 2
49 1201 67803 0 20 00283 006 Beilagescheibe fiir Zylinderlaufbuchse Shim, cylinder liner, Cale, chemise de cylindre,
0,17 mm dick 0.1 mm 0,17 mm nach Bedarf
49 1201 67804 7 20 00284 007 Beilagescheibe fir Zylinderlaufbuchse Shim, cylinder liner, Cale, chemise de cylindre,
0,2 mm dick 0.2 mm 0,2 mm nach Bedarf
50 Nietklemmscheibe 8 TGL 22154 Washer Rondelle 1 1
51 9960 92164 1 Scheibe 8,4 TGL 0-125-St gal Zn ¢ Washer Rondelie 1 1
52 Rundring 8 x 3 TGL 6365-WS 6.057 O-ring Joint rond 1 1
53 Hohlschraube A 15 TGL 21619-St gal Zn Banjo bolt Vis creuse 2 2



S -
== - -29
7 o= 14

15

Tafel
Table 3 Kurbelwelle, Pleuelstange, Kolben Crankshaft, Connecting rod, Piston Vilebrequin, Bielle, Piston

Planche

30

4 VD




3

Ersatzteil- Ersatzteil- .
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénomination Stlick Mosse An-
Nr. Fortschritt IFA Nordhausen E512 BS54 inkg  merkung
1 27 95971 006 27 95971 006 Kurbelwelle, vormontiert Crankshaft Vilebrequin 1 1 58,260
2 99 01148 142 99 01148 142 Kolbenbolzen A 45x 26 x 96 TGL 24138 L 2 Piston pin Axe de piston 4 4
3 27 00177 028 27 00177 028 Lurbelwellenrad Crankshaft gear Pignon de vilebrequin 1 1 0,990
4 1201 67619 2 27 02087 008 Spritzring Oil-thrower ring Bague de projection 1 1 0,010
5 27 00206 001 27 00206 001 Spritzring Oil-thrower ring Bague de projection 1 1 0,085
6 27 00194 004 27 00194 004 Buchse Bush Bague 1 1 0,090
7 9964 91776 2 Sicherungsring 45 TGL 0-472 Snap ring Circlip 8 8
8 9902 89064 2 Rillenkugellager 6204 RS TGL 2981 Ball bearing Roulement a billes 1 1
9 9965 95674 3 PaBfeder B 12 x 8 x 70 TGL 9500 Feather Clavette paralléle 1 1
10 Sechskantschraube M 14x 1,5x 60 TGL 0-961-10.9 Hex bolt Boulon & six pans 8 8
1 Federscheibe 14 TGL 0-137 phr Spring washer Rondelle élastique 8 8
12 9967 94479 5 Zylinderstift 14m 6 x25 TGL 0-7 Plain pin Goupille cylindrique 4 4
13 1201 67818 4 27 97653 008 Schwungrad, vallstandig Flywheel Volant 1 1 47,540
14 91 21009 510 91 21009 510 Hilfsgespannter Dachfasenring, kompl. Qil scraper ring Segment racleur d'huile
J 6x120x5 Cr 4 4 0,030
14 91 21009 543 91 21009 543 Hilfsgespannter Dachfasenring, kompl. Oil scraper ring Segment racleur d’huile
J 6x120,5x5 Cr R 1 4 4
15 1202 82099 4 27 00183 018 Zahnkranz Toothed rim Couronne dentée 1 1 5,540
16 9935 93301 0 Sechskantschraube M 16 x 1,5 x 40 TGL 0-961-10.9 Hex bolt Boulon & six pans 8 8
17 Federscheibe 16 TGL 0-137 phr Spring washer Rondelle élastique 8 8
18 Zylinderstift 10m 6 x25 TGL 0-7 Plain pin Goupille cylindrique 1 1
19 1201 67834 4 27 01049 003 Keilriemenscheibe Vee-belt pulley Poulie & gorge 1 - 5,400
19 1201 68601 4 27 00091 006 Keilriemenscheibe Vee-belt pulley Poulie & gorge — 1 5,800
20 27 07570 005 27 07570 005 Andrehklaue Starting dog Grife de mise en marche 1 1 0,600
21 1201 67871 3 27 95691 007 Pleuelstange Connecting rod Bielle 4 4 5,940
22 1202 82104 6 27 01074 004 Pleuelschraube Connecting rod bolt Boulon de téte de bielle 8 8 0,100
23 1201 67838 5 91 21001 175 Pleuellagerschale, obere, STD Conrod bearing shell Coussinet de téte de bielle 4 4 0,085
upper supérieur
23 1201 67839 3 91 21004 442 Pleuellagerschale, R 1 0,25 Conrod bearing shell Coussinet de téte de bielle
upper supérieur
23 1201 67840 8 91 21004 450 Pleuellagerschale, R 2 0,50 Conrod bearing shell Coussinet de téte de bielle
upper supérieur
23 1201 67841 6 91 21004 467 Pleuellagerschale, R 3 0,75 Conrod bearing shell Coussinet de téte de bielle
upper supérieur
23 1201 67849 8 91 21004 475 Pleuellagerschale, R 4 1,00 Conrod bearing shell Coussinet de téte de bielle
upper supérieur
24 1201 67842 4 91 21001 183 Pleuellagerschale, untere, STD Conrod bearing shell Coussinet de téte de bietle 4 4 0,083
lower inférieur
24 1201 67843 2 91 21004 483 Pleuellagerschale, R 1 0,25 Canrod bearing shell Coussinet de téte de bielle
lower inférieur
24 1201 67844 0 91 21004 49 Pleuellagerschale, R 2 0,50 Canrod bearing shell Coussinet de téte de bielle
lower inférieur
24 1201 67845 7 91 21004 506 Pleuellagerschale, R 3 0,75 Conrod bearing shell Coussinet de téte de bielle
lower inférieur
24 1201 67850 4 91 21004 514 Pleuellagerschale, R 4 1,00 Canrod bearing shell Coussinet de téte de bielle
lower inférieur
25 1201 67846 5 91 21001 167 Pleuelbuchse Typ 4042 Piston pin bushing Bague d'axe de piston 4 4 0,130

31



Tafel
Table

Planche
32

Kurbelwelle, Pleuelstange, Kolben

Crankshaft, Connecting rod, Piston

Vilebrequin, Bielle, Piston

4 VD




3

Ersatzteil- Ersatatei) Stick Masse An-
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Denomination E512 E 514 in k merkun
Nr.  Fortschritt IFA Nordhausen 9 9
26 1202 82611 4 27 01080 002 Spritzdise Qil nozzle Gicleur d'huile 4 4 0,005
27 91 21009 367 91 21009 367 Kolben MWH 1991 (R) ¢ 120,5 R 1 Piston Piston 4 4
28 99 01155 053 99 01155 053 Rechteckring A 120 x 3 TGL 9996 {-Cr Square section ring Bague carrée 4 4 0,039
28 91 21009 527 91 21009 527 Rechteckring A 120,5x 3 TGL 9996 f-Cr R 1 Square section ring Bague carrée 4 4
29 99 01155 061 99 01155 061 Minutenring C 120 x 3 TGL 9996 f-phr Slightly tapered piston Anneau de piston a faible 4 4

ring conicité
29 91 21009 535 91 21009 535 Minutenring C 120,5x 3 TGL 9996 f-phr R 1 Slightly tapered piston  Anneau de pisten & faible 4 4
: ring conicité

30 91 21009 350 91 21009 350 Kolben MWH 1991 (R) 7 120 Piston Piston 4 4 2,320



34

9~

12
"%
5 :
= - Gy,

Tafel
Table
Planche

4

Steuerung

. Engine timing

Distribution

4VD




4

Ersatzteil- Ersatzteil- ] o Masse An-
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Deénomination ES12 E514 in kg merkung
Nr. Fortschritt IFA Nordhausen

1 27 98644 006 27 98644 006 Kipphebel, vollst. Rocker arm, compl. Culbuteur, compl. 8 8 0,340
2 1201 67882 6 27 00291 013 Kugelschraube Spherical bolt Boulon sphérique 8 8 0,025
3 Sechskantmutter M 10x 1 TGL 0-936-60 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou a six pans 8 8
4 1202 82168 1 20 00374 009 Olleitung, vorn Oil line, front Conduite d'huile AV 2 2 0,031
5 27 95308 002 27 95308 002 Kipphebelachse, teilmontiert Rocker shaft Axe de culbuteur 2 2 0,610
6 Druckfeder B 1,6 x28 x 11,5 TGL 18395 Pressure spring Ressort @ pression 2 2
7 VerschiuBscheibe 18 TGL 0-470 gal Zn ¢ Clasing disk Disque de fermeture 4 4
8 9970 90807 2 Dichtring C 10x 13,5 TGL 0-7603-Cu/Ap Sealing washer Rondelle de joint 2 2
9 1203 06109 7 20 00295 001 Kipphebelbock mit Gewindebohrung Rocker arm bracket Support de culbuteur 2 2 0,600
w. threaded hole avec trou taraudeé
10 1203 06110 3 20 00296 002 Kipphebelbock Rocker arm bracket Support de culbuteur 2 2 0.600
1 1203 06104 8 27 01105 012 Ventilfedearteller Valve spring retainer Cuvette de ressart de 8 8 0,041
soupape

12 Sechskontschraube mit Zapfen M 8x 14 Hex balt w. dowling pin Boulon & six pans avec tenon

TGL 0-561-5.6 ga! Zn ¢ 2 2
13 Federring B 10 TGL 7403 phr Spring lack washer Rondelle Grower 8 8
14 9950 89611 8 Sechskantmutter M 10 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou @ six pans 8 8
15 9946 92749 3 Hohlschraube A 6 TGL 21619 Union bolt Vis creuse 4 4
16 27 01136 027 27 01136 027 Nockenwelle Camshoft Arbre & cames 1 1 7,500
17 9965 95637 4 PaBfeder B 10x 8 x25 TGL 9500 Feather key Clavette paralléle 1 1
18 1202 82152 8 20 00713 003 Anlaufscheibe Thrust washer Rondelle de butée 1 1 0,110
19 27 00297 027 27 00297 027 Nockenwellenrad Timing gear wheel Pignon de distribution 1 1 2,430
20 9933 92965 1 Sechskantschraube M 6 x 14 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 3 3
21 Federring B 6 TGL 7403 phr Spring lock washer Rondelle Grower 3 3
22 Federscheibe 12 TGL 0-137 phr Spring washer Rondelle élastique 4 4
23 27 01809 000 27 01809 000 Scheibe Washer Rondelle 8 8 0,003
24 VerschluBscheibe 25 TGL 0-470 gal Zn ¢ Closing disk Disque de fermeture 2 2
25 1202 82156 0 27 95736 004 StoBstange, vollst. Push rod Tige de poussair 8 8 0,210
26 1203 06129 8 27 00306 021 PilzstoBel Mushroom tappet Poussoir & sabot 8 8 0,230
27 1202 82618 8 27 00752 000 EinlaBventil Intake valve Soupape d'admission 4 4 0,200
28 1202 82619 6 27 00753 001 AuslaBventil Exhaust valve Soupape d'échappement 4 4 0,269
29 1203 06102 3 27 01104 011 Ventilfeder, auBen Valve spring, outer Ressort de soupape ext. 8 8 0,114
30 1203 06103 1 27 01115 014 Ventilfeder, innen Valve spring, inner Ressort de soupape int. 8 8 0,061
31 1203 06105 6 27 81720 000 Klemmkegel fir Ventile Valve collets Bagues coniques en deux 8 8 0,010

piéces

32 9964 91708 8 Sicherungsring 24 TGL 0-471 Snap ring Circlip 4 4

35



36

27

D— N

4VD

5 50
20
57
40
22
58
21
18
N
4 T3
17
34
Efbe" Rotationsfilter, Olleitungen Centrifugal oil cleaner, Oil lines
aple
Planche Epurateur d'huile centrifuge, Tuyaux d'huile




5

Ersatzteil- Ersatzteil- ]
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénomination £ SétucEkSM f\i’1no|ise meél?L;n
Nr.  Fortschritt IFA Nordhausen 9 g

1 16 30002 004 16 30002 004 Zentrifuge Typ 250/1.1-u TGL 20674 Centrifuge Centrifugeuse 1 1 2,600
2 16 34215 004 16 34215 004 Kolben Piston Piston 1 1
3 1201 67910 3 16 34242 007 Gehduse-Oberteil Housing upper port Partie supérieure du corps 1 1 0,990
4 1201 67960 1 16 31136 008 Rotor, vollst. (Gréfle 1,1) Rotor assy. Rotor 1 1 0,367
5 1201 67961 8 16 34315 008 Papiereinlage Poper insert Filtre en papier 1 1
6 1201 67916 O 16 34032 006 Dise (Grofe 1,1) Nozzle Gicleur 2 2 0,003
7 9936 93662 1 VerschluBschraube M 16 x 1,5 Screw piug Bouchon fileté

TGL 0-7604-5.8 gal Zn ¢ 1 1
8 9970 90850 5 Dichtring A 16 x20 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint 1 1
9 1201 67955 4 16 34285 000 Ventilsitzring (1. UbergroBe & 253 h 11) Valve seat Siege de soupape 1 1
9 1201 67956 2 16 34284 008 Ventilsitzring (2. Ubergréfie & 25,3 h 11) Valve seat Siége de soupape 1 1
10 9961 92006 1 Federscheibe 8 TGL 0-137 gal Zn ¢ Spring washer Rondelle élastique 7 7
11 Sechskantschraube M 8 x 90 Hex bolt Boulon & six pans

TGL 0-931-5.8 gal Cd ¢ 4 4
12 Sechskantmutter M 12x 1,5 Hex nut Ecrou a six pons

TGL 0-936 m-60 gal Zn ¢ 1 1
13 Rillenkugellager 608 TGL 2981 | Ball bearing Roulement o billes 1 1
14 9964 91766 6 Sicherungsring 22 TGL 0-472 Snap ring Circlip 1 1
15 1201 67918 5 16 34034 008 FuBdichtung Gasket Joint 1 1 0,004
16 1201 67919 3 16 34030 004 Dichtung Gasket Joint [ 1 0,035
17 16 31096 007 16 31096 007 Filtergehduse, vormontiert Filter housing Corps de filtre i 1 2,470
18 1203 06038 5 16 34220 001 Dichtung Gasket Joint 1 L 0,009
19 1203 06035 2 91 24001 148 Filtereinsatz FOP-H 98/196 Filter cortridge Cartouche filtronte 1 1 0,295
20 1201 67948 2 16 34084 000 Deckel Cover Couvercle L L 0,855
21 Stiftschraube BM 8 x 110 TGL 0-835-8.8 Stud bolt Goupille filetée 4 4
22 9950 89588 1 Sechskantmutter M 8 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou ¢ six pans 6 6
23 99 00121 978 99 00121 978 Kugel 24 mm Il TGL 15515 Ball Bille L 1 0,056
24 16 34219 008 16 34219 008 Flhrungshiilse (fir Druckregelventil) Guide bush Douille de guidage (pour 1 1 0,040

(for pressure valve) soupope de refoulement)

25 1201 67926 5 16 34062 003 Druckfeder Pressure spring Ressort & pression 1 1 0,030
26 Stiftschraube BM 8 x 22 TGL 0-835-8.8 gal Zn ¢ Stud bolt Goujon 3 3
27 1201 67962 6 16 31131 003 Achse, vollst. Shaft Arbre 1 1
28 16 34216 005 16 34216 005 Druckfeder Pressure spring Ressort & pression 1 !
29 9969 94635 2 Ringstutzen 6 TGL 21617 gal Zn Banjo Banjo 1 1
30 Hohlschraube C 6 TGL 21619-5t gal Zn Banjo bolt Vis creuse 1 1
31 1201 67929 8 16 34036 001 Dichtung Gasket Joint 1 1 0,015
32 9932 95939 3 Sechskontschroube M 10 x 120 Hex bolt Boulon & six pons

TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢ 1 1
33 9932 93146 2 Sechskontschraube M 10x 70 Hex bolt Boulon & six pans

TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢ ’ 3 3
34 9961 91999 2 Federscheibe 10 TGL 0-137 Spring washer Rondelle élastique 4 4
35 1201 67940 0 16 30811 001 Olfilterkombination Typ 100 Combined oil filter Filtre & huile combiné

FOP 1-14-250 FOR 1-2 1 1 6,200
36 VerschiuBschraube M 30x 1,5 TGL 0-7604-5.8 Screw plug Bouchon fileté 1 1
37 9970 90815 2 Dichtring A 10x 14 TGL 0-7603-Cu Sealing washer Rondelle de joint 2 2
38 91 21007 123 91 21007 123 Oldruckkontrollscholter SKO 2 M 3 Oil pressure switch Interrupteur & pression d’huile 1 1 0,050
39 Dichtring C 12x 16 TGL 0-7603-Al Sealing ring Rondelle de joint 1 1

37



38

-

10 7
1 ' 8
16 -
4.
5
22
6 P e 58
B e 21
56 &
18
: 15— -
35 ~—
48— > @
= ) 34 17
47 3
10 = 46 )
49— 8 VM
32
Io::l 5 Rotationsfilter, Olleitungen Centrifugal oil cleaner, Qil lines
able .
Planche

Epurateur d'huile centrifuge, Tuyaux d’huile

4VD




5

Ersatzteil- Ersotzteil - Stiick M A
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénomination £512 Es vasse n-
Nr.  Fortschritt IFA Nardhausen 4 in kg merkung
40 1201 67967 5 16 31098 000 Ventil Valve Soupape 1 1 0,010
41 16 34235 008 16 34235 008 Zentrierrohr Centring tube Tube de centrage 1 1 0,016
42 1201 67968 3 16 31119 007 Kabel Cable Céble 1 1
43 16 31192 007 16 31192 007 VerschluBschraube Screw plug Bouchon fileté 1 1 0,050
44 Dichtring C 18 x22 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint 1 1
45 . Dichtring C 30x 36 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint 1 1
46 1201 67945 8 27 01202 005 Druckleitung Pressure line Conduite 4 pression 1 1 0,220
47 27 01727 007 27 01727 007 Dichtung Gasket Joint 1 1
48 27 01728 (008 27 01728 008 Dichtung Gasket Joint 1 1
49 9937 93853 6 Zylinderschraube M 8x25 TGL 0-912-8.8 gal Zn ¢ Fillister-head screw Vis a téte cylindrique 4 4
50 1201 67963 4 16 34277 000 Rotoroberteil Rotor, upper part Rotor, partie supérieure 1 1
51 1201 67964 2 16 31167 006 Rotorunterteil, vollst. Rotor, lower part Rotor, partie inférieure 1 1
52 1201 67965 0 16 34303 004 Prollteller Baftle plate Chicane 1 1
53 9973 88012 0 Druckfeder B 0,9x15x7,5 TGL 18395 Pressure spring Ressort & pression 1 1
54 9902 91413 2 Rundring 80 x2 TGL 6365-WS 2.057 O-ring Joint rond 1 1
55 9967 94303 8 Zylinderkerbstift 4 x 16 TGL 0-1473 Notched plain pin- Goupille cannelée 1 1
56 1201 67913 6 16 34829 002 Gehduse-Unterteil Housing, lower part Corps, partie inférieure 1 1
57 9973 87972 1 Druckfeder A 1,8x20x5,5 TGL 18395 Pressure spring Ressort a pression 1 1
58 16 34602 102 16 34602 102 Scheibe Washer Rondelle 4 4

39



W L2 =
=3 A
24 i Ay L8
i @/12 jy_; 49
SOl LA L8
<5 ‘ & 51,

[ ,
L5~
11 -

Tafel
Table 6 Einspritzanlage Injection system Installation d'injection 4 VD

Planche

40




0

Ersatzteil- Ersatzteil- .
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénomination E Sétucé(sm Moise AC
Nr  Fortschritt IFA Nordhausen n kg merkung
1 04 60296 032 04 60296 032 Einspritzpumpe Injection pump Pompe d'injection 1 — 12,420 S-805/4
1 1201 68600 6 04 60324 005 Einspritzpumpe Injection pump Pompe d'injection — 1 5-834
2 10 00192 010 10 00192 010 Disenhalter SCN 120/130 W-002 Nozzle holder Support d’injecteur 4 4 0,661
3 10 01062 017 10 01062 017 Haltekdrper SCN 120/130, kompl. Holder body Corps de support 4 4 0,350
4 10 01065 003 10 01065 003 Disentberwurfmutter Union nut Ecrou de raccord 4 4 0,065
5 10 01064 002 10 01064 002 Druckboizen SCN 120/130, kompl. Pressure bolt Boulon & pression 4 4 0,012
6 10 01046 000 10 01046 000 Druckfeder Pressure spring Ressort & pression 4 4 0,019
7 1202 82267 4 27 01246 008 Dichtring Sealing washer Rondelle de joint 4 4 0,003
8 1201 67981 0 10 01051 006 Druckeinstellkappe Adjusting cop Capot de réglage 4 4 0,064
9 9933 92920 0 Sechskantschraube M 6x 12 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 3 3
10 9965 95597 6 PaBfeder A 6x6x 32 TGL 9500 Feather key Clavette parolléle 1 1
11 10 01055 001 10 01055 001 Dichtring Sealing washer Rondelle de joint 4 4
12 10 01042 005 10 01042 005 VerschluBkappe Screw cap Bouchon fileté 4 1 0,064
13 1201 67982 7 27 01272 001 Druckflansch Flange Bride & pression 4 4 0,165
14 9970 90796 3 Dichtring A 8 x 12 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint 8 8
15 1203 06197 2 20 00254 001 Hohlschraube Banjo bolt Vis creuse 1 1 0,026
16 9946 92747 7 Hohlschraube A 5 TGL 21619 Banjo bolt Vis creuse 1 1
17 9950 89591 2 Sechskantmutter M 8 TGL 0-934-6 Hex nut Ecrou & six pans 8 8
18 9961 91995 1 Federscheibe 8 TGL 0-137 phr Spring washer Rondelle élastique 8 8
19 10 01480 000 10 01480 000 Druckrohrstutzen Pressure pipe tube Raccord de tube de 4 4 0,069

refoulement
20 10 01054 000 10 01054 000 Dichtscheibe Seol]ng washer Rondelle de joint 4 4 0,050
219 Federscheibe 6 TGL 0-137 phr Spring washer Rondelle élastique 3 3
22 9950 89773 8 - Sechskantmutter M 20x 1,5 TGL 0-936-5 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou a six pans 1 1
23 18 25030 303 18 25030 303 Einspritzdiise Injection nozzle Injecteur 4 4 0,050
24 10 01021 000 10 01021 000 Hohlschraube Banjo bolt Vis creuse 4 4
25 9946 92740 3 Hohlschraube C 10 TGL 21619 gal Zn ¢ Banjo bolt Vis creuse ] .
26 4031 82916 3 16 44006 107 Entlifterschraube Bleed screw Vis de purge 3 3 0,004
27 9970 90782 6 Drchtring A 6x10 TGL 0-7603-Al Sec“ng ring Anneau de joint 3 3
23 27 02296 008 27 02296 008 Abstandscheibe Spacer Rondelle d'écartement 1 — 0,005
29 Kugelscheibe 8,4 TGL 0-6319 Spherical washer Rondelle sphérique 4 4
30 9961 91995 1 Federring B 8 TGL 7403 phr Spring lock washer Rondelle Grower 4 4 s
31 9960 91923 7 Scheibe 15 TGL 17774-5t gal Zn ¢ Washer Rondelle 1 1
32 9973 87972 1 Druckfeder A 1,8 x20x 5,5 TGL 18395 Pressure spring Ressort @ pression 1 1
33 4031 82915 5 16 41011 107 Filtertopf Filter bowl! Boitier de filtre 1 1 0,485
34 Sechskantschraube M 8 x 75 TGL 0-931-5.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 1 1
35 9970 90796 3 Dichtring A 8x 12 TGL 0-7603-Al Sealing washer Anneau de joint 1 1 0,001
36 9933 93210 8 Sechskantschraube M 12 x 40 Hex bolt Boulon & six pans
TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ 2 2

37 Federscheibe 12 TGL 0-137 phr Spring washer Rondelle élastique 2 2
38 Dichtring A 14 x20 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint 10 9
39 9946 92761 2 Hohlschraube A 10 TGL 21619 gal Zn ¢ Banjo bolt Vis creuse 2 3
40 9908 95259 6 Schlauchleitung CC 8 x 220 HFPS 18113 Hose line Tuyau flexible 1 1
41 27 97459 127 27 97450 127 Kraftstofileitung Fuel line Tuyau & carburant 1 1 0,139
42 1201 67995 6 27 98527 001 Einspritzleitung, volist., fir Zylinder 4 Pressure pipe assy. Tube de refoulement 1 1 0,140

for 4th cylinder

pour cyl. No 4

41



Tafel
Table

Planche
42

6

Einspritzanlage

Injection system

Installation d'injection




O

Ersotzteil- Ersatzteil- Stirck Masse An-
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Port name Dénomination Es12 ES54 in k merku
Nr.  Fortschritt IFA Nordhausen g "9
43 1201 67996 4 27 98528 002 Einspritzleitung, vallst., fur Zylinder 3 for 3rd cylinder pour cyl. No 3 1 1 0,140
44 1201 67997 2 27 98529 003 Einspritzleitung, vollst., fur Zylinder 2 for 2nd cylinder pour cyl. No 2 1 1 0,140
45 1201 67998 0O 27 98530 005 Einspritzleitung, vollst., fir Zylinder 1 far 1st cylinder pour cyl. Noe 1 1 1 0,135
45 9932 93055 8 Sechskantschraube M 8 x 80 TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢ Hex baolt Boulon a six pans 4 4
47 Zylinderschraube AM 4 x20 TGL 0-84-5.8 gal Zn ¢ Fillister-head screw Vis a téte cylindrigque 2 2
48 1201~ 68000 © 27 01254 008 Schelle Clip Collier 4 4 0,010
49 1201 68001 7 27 01255 000 Schlauchstiick Rubber sleeve Douille de caoutchouc 4 4 0,005
50 Federscheibe 4 TGL 0-137 phr Spring washer Rondelle élastique 2 2
51 9950 89543 0 Sechskantmutter M 4 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 3 3
52 9018 95419 4 Uberstromventil Typ 1 TGL 12390 Overflow valve Soupape de trop plein 1 1
53 9965 87947 3 Scheibenfeder 4x 7,5 TGL 9499 Disk spring Ressort a disque 1 1 0,050
54 Wellendichtring D 20 x 47 x 7 TGL 16454-WS 1.098 Shaoft seal Garniture en anneau 1 1
55 1202 82245 7 27 01262 008 Gehéuse Housing Carter 1 1 0,150
56 27 01241 028 27 01241 028 Laufbuchse Liner Boite de glissement 1 1 0,180
57 27 01264 122 27 01264 122 Abtriebsrad, vollst. Driven gear Roue de sortie 1 1 0,090
58 27 01724 004 27 01724 004 Antriebswelle fur EP Driving shaft Arbre de commande 1 1 0,355
59 9902 89040 0 Rillenkugellager 6204 TGL 2981 Ball bearing Roulement & billes 2 2
60 1202 82243 2 27 00476 005 Abstandsrohr Spacer tube Tube d’écartement 1 1 0,115
61 Sicherungsring 47 TGL 0-472 phr Snap ring Circlip 2 2
62 1202 82242 4 27 00471 000 Deckel Caver Couvercle 1 1 0,065
63 1201 68010 5 27 00472 018 Einspritzpumpenrad Pump gear wheel Pignan de pompe d'injection 1 1 2,210
64 1202 82631 5 27 00053 105 Sicherungsblech Locking plote Ploquette arrétoire 1 1 0,011
68 1203 06188 4 16 40009 000 KraftstoH-Einfachfilter Typ 120 FKE 1-1 Fuel filter Filtre a carburant 1 1 1,170
69 16 44034 006 16 44036 006 Filterdeckel 120 FKE 1-1 Filter cover Couvercle de filtre 1 1 0,333
70 16 00616 004 16 00616 004 Dichtring 90x 98 x 2 BVF-N 4111 Gu Sealing washer Rondelle de joint 1 L 0,003
71 1201 67985 1 91 24001 068 Filtereinsatz 120 Filter cartridge Cartouche filtrante 1 1 0,160

43



Tatel
Table

Planche
44

6.1.

Kaltstarteinrichtung, Aggregateschmierung Cold-starting device, Injection pump lubrication

Dispositif de démarrage a froid, Graissage de la pompe d’injection

4VD




6.1.

Ersatzteil- Ersatzteil- "
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénomination £ sétucEkSM hif‘lnc;;e me/:l?L-mg
Nr.  Fartschritt IFA Nordhausen
1 27 98251 007 27 98251 007 KraftstoffzufluBleitung Fuel feed line Tuyau d'alimentation 1 1 0,050
a carburant
2 9946 92747 7 Hohlschraube A 5 TGL 21619 Banjo bolt Vis creuse 4 4
3 9970 90793 0 Dichtring A 8x 11,5 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint 8 8
4 1201 68623 1 27 98531 006 Leckleitung, vollst. Overflow oil line Tube de retour d'huile de 1 1 0,135
fuite
5 1201 68606 3 27 01306 012 Druckflansch Pressure flange Bride & pression 1 1
6 1201 68607 1 27 01329 002 Sicherungsblech Locking plate Plaquette arrétoire 1 1
7 1201 68614 3 27 95316 002 Magnetventil, vollst. Solenoid valve Electro-vanne 1 1 0,196
8 Federring B 5 TGL 7403 phr Spring lock washer Rondelle Grower 2 2
9 9019 87601 7 Flammglihkerze KA 01 TGL 28086 Glow plug Bougie & incandescence 1 1
10 91 21000 391 91 21000 391 Kunststoffschlauch B-K 4 x 7 x 45 Plastic hose Tuyau flexible en matiére
plastique 1 1
11 1201 68622 3 27 98493 015 Verbindungsleitung, vollst. Connecting line Conduite de connexion 1 — 0,029
1M 27 98182 018 27 98182 018 Verbindungsleitung, vallist. Connecting line Conduite de connexion — 1 0,035
12 9936 93791 3 Zylinderschraube AM 5x45 TGL 0-84-5.8 gal Zn ¢ Fillister-head screw Vis a téte cylindrique 2 )
13 27 95225 104 27 95225 104 Magnetventilhalter Valve holder Suport d’'électrovanne 1 1 0,058
14 9970 90901 6 Dichtring A 22 x27 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint 1 1
15 27 95280 006 27 95280 006 Olzuflulieitung, kurz Qil feed line, short Tuyau d’alimentation court — 1
16 27 94701 003 27 94701 003 ClzufluBleitung, vollst. Oil feed line, compl. Tuyau d'alimentation compl. — 1 0.108
17 1201 68602 2 27 00499 003 Verbindungsschlauch Connecting hose Tuyau flexible de connexion — 1 0,005
18 Verbindungsstutzen L 5-10 TGL 0-3902 Connecting tube Tubulure de raccord — 1
19 1201 68609 6 27 02075 004 Befestigungsschelle Mounting bracket Collier de fixation - 2 0.009
20 1201 68613 5 27 07666 004 Schelle Clip Collier - 1
21 9933 96002 3 Sechskantschraube M 10 x 12 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans - 1
22 1201 68001 7 27 01255 000 Schlauchstiick Hose Tuyau flexible - 3
23 9970 90833 7 Dichtring A 14 x 20 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint - 2
24 9946 92761 2 Hohlschraube A 10 TGL 21619 gal Zn ¢ Banjo bolt Vis creuse — 2
25 9908 95259 6 Schlauchleitung CC 8 x 220 HFPS 18 113 Hase line Tuyau flexible - 1
26 27 97224 013 27 97224 013 OlzufluBleitung 1, geschweiBt QOil feed line, welded Conduite d'alimentation
en huile, soudée — 1 0,048



Tafel

Table 7 Einspritzpumpe injection pump Pompe d'injection 4 VD

Planche
46




7

Ersatzteil- Ersatzteil- Stiick Masse An-
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Port nome Deénomination ES12 ES14  ink k
Nr.  Fortschritt IFA Nordhausen in kg merkung
1 04 61464 023 04 61464 023 Gehduse-Oberteil, ohne eingepr. Fithrungsstift Pump upper housing Partie supérieure de 1 1 1,830
pompe d’injection
2 04 61403 028 04 61403 028 Abdeckplatte Cover plate Plaque de recouvrement i -
2 04 61458 025 04 61458 025 Abdeckplatte Cover plate Plaque de recouvrement — 1
3 04 61404 012 04 61404 012 Dichtung Gosket Joint 1 1 0,038
4 Sechskantschraube M 5x 16 Hex bolt Boulon & six pans
TGL 0-933-10.9 gal Zn ¢ 4 4
5 9970 90836 1 Dichtring A 14x18 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint 1 1
6 1202 82313 6 04 49509 000 Entlifter, vollst. Breather Reniflard L L 0,033
7 1201 68035 5 04 61373 004 Lagerbuchse Bearing bush Coussinet 2 2 0,007
8 Rundring 18 x 3 TGL 6365-WS 1.028 TGL 106-701 O-ring Joint rond 1 1
9 04 64505 006 04 64505 006 Regelstangenanschlag Control rack stop Butée de tige cremaillére 1 1 0,026
10 04 61472 007 04 61472 007 Unterlegscheibe Washer Rondelle 1 1 0,003
11 9933 95863 1 Sechskantschraube M 6 x20 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon a six pans 1 1
12 9961 91084 7 Federring B 6 TGL 7403 gal Zn ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 5 5
13 04 61413 118 04 61413 118 Regelstange Contro!l rack Tige cremaillére 1 1 0,200
14 Sechskantmutter M 8x 1 TGL 0-936-60 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou a six pans 1 1
15 04 63669 105 04 63669 105 Gelenkstick Fork Chape 1 1
16 1201 68041 0 04 61357 004 Druckrohrstutzen Pressure connection Raccord de refoulement 4 4 0,073
17 1201 68042 7 04 61358 005 Druckventilfeder Pressure valve spring Ressort de soupape de
compression 4 4 0,005
18 1201 68043 5 04 61356 003 Dichtring Sealing washer Rondelle de joint 4 4
19 10 00147 006 10 00147 006 Druckventil Pressure volve Soupape de compression 4 4 0,016
20 1201 68028 3 18 21310 306 Einspritzpumpenelement B 5.90 TGL 12388 B!. 3 Pump element Elément de pompe 4 — 0,085
20 18 21280 307 18 21280 307 Einspritzpumpenelement B 5.90 fe TGL 12388 BI. 3 Pump element Elément de pompe — 4
21 1201 68046 8 04 61352 016 Klemmstick Clamping element Picce de serrage 4 4 0,033
22 9933 92898 0 Sechskantschraube M 5x 12 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 4 4
23 04 61351 015 04 61351 015 Regelhiilse Adjusting sleeve Douille de réglage 4 4 0,035
24 1201 68048 4 04 61350 102 Sicherungsring Snap ring Circlip 4 4 0,004
25 1201 68049 2 04 61349 004 Kolbenfeder Piston spring Ressort de piston 4 4 0,034
26 1201 68050 7 04 61348 108 Federteller Spring plate Cuvette de ressort 4 4 0,016
27 1201 68051 5 04 61346 106 Einstellschraube Adjusting screw Vis de réglage 4 4 0,012
28 1201 68052 3 04 61347 107 Gegenmutter Lock nut Contre-écrou 4 4 0,003
29 04 61467 106 04 61467 106 RollenstéBelksrper Roller tappet Poussoir a galet 4 4 0,095
30 1201 68054 8 04 61344 104 Rollenbuchse Bush Coussinet 4 4 0,008
31 1201 68055 6 04 61343 103 Rolle Roller Galet 4 4 0.014
32 04 61469 108 04 61469 108 Bolzen Bolt Boulon 4 4 0,013
33 1201 68057 2 04 61345 000 Sprengring Snap ring Circlip 4 4
34 Bolzen 5x 16 x 13 TGL 18010 Bolt Boulon 1 1
35 9963 94933 6 Splint 2x 12 TGL 0-94-St gal Cd ¢ Split pin Goupille fendue 1 1
36 04 63360 006 04 63360 006 Ubergangsstutzen Nipple Pisce de raccordement 2 2 0,042
37 Sechskantschraube M 5x16 SK-TGL 0-933-10.9 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 2 2
33 1201 68060 3 04 61324 004 Dichtung Gasket Joint 1 1
39 12071 68103 4 04 61418 106 Flhrungsstift Guide pin Goujon d'assemblage 1 1 0,003
40 Sechskantschraube M 8x 30 TGL 8221-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 4 4
41 Federring B 8 TGL 7403 gal Cd ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 4 4

47



Tafel
Table

Planche
48

(

Einspritzpumpe

Injection pump

Pompe d’injection

4 VD




{

Ersotzteil- Ersatzteil- Stiick Masse An-
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part nagme Dénomination ;
. £512 E514 in kg merkung
Nr.  Fortschritt IFA Nordhausen
42 04 61363 010 04 61363 010 Typschild Identification plate Plogue signalétique 1 1
43 Holbrundkerbnagel 2x6 TGL 0-1476-4.6 gal Zn ¢ Raund-head grooved pin Goupille & encaches & 2 2
téte ronde
44 1201 68062 8 04 61315 108 Entliftungsschraube Bleed screw Vis de purge 2 2 0,006
45 9970 90782 6 Dichtring A 6x 10 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondefle de joint ] 6
46 1201 68063 6 04 61322 002 Sicherungssttick, vorn Lacking piece, front Etément de serrage AV 2 2 0,007
47 1201 68064 4 04 61323 003 Sicherungsstiick, hinten Locking piece, rear Elément de serrage AR’ 2 2 0,007
48 9933 92903 2 Sechskantschraube M 5x25 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 2 2
49 9964 92346 3 Sicherungsscheibe 9 TGL 0-6799 Feder-St Spring locking washer Rondelle Grower 1 1
50 04 61339 115 04 61339 115 Rollenschieber Roller tappet Poussoir & galet 4 4 0,143
51 1201 68066 0 04 61353 000 Sicherungsschraube Locking bolt Vis de blocage 8 8 0,004
52 Sechskantschraube M 4 x8 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 1 1
53 Federscheibe 5 TGL 0-137 gol Cd ¢ Spring washer Rondelle élastique 6 6
54 1207 68104 2 04 61419 107 Fihrungsstiick Guide piece Piéce de guidage 1 1 0,016

49



50

41

CH

i 18
s 20
21
22

23
24

1
34

26
53
27

28

&y

12

13

Teilel
Table

Planche

8

Einspritzpumpe

Injection pump

FPompe d'injection

4VD




3

Ersatzteil- Ersatzteil- . . Stiick Masse A
Bild- Bestell-Ny. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénomination Esiz E sasse n-
Ni. Fortschritt IFA Nordhausen 514 in kg merkung

1 04 61461 037 04 61461 037 Gehduse-Unlerteil Pump lower housing Partie inférieure de ] 1 1,100
pompe d’injection
2 04 61459 106 04 61459 106 Nockenwelle Camshaft Arbre @ cames 1 1 1,150
3 Rillenkugellager 6205 C 3 TGL 2981 Ball bearing Roulement & billes 2 2
4 9905 86982 7 Wellendichtring D 20x 30 x7 TGL 16454 Shaft seal Gorniture en anncau 1 1
5 Rundring 5x 1,75 TGL 6365-WS 1.028 TGL 106-701 O-ring Joint rond 1 1
6 04 61495 005 04 61495 005 Lagerdeckel Bearing cover Chapeau de palier 1 1 0,080
7 9941 93441 5 Senkschraube BM 6 x 16 TGL 5683-5.8 gal Zn ¢ Countersunk screw Vis a téte noyée 4 4
8 04 61333 013 04 61333 013 Dichtung Gasket Joint 1 1
9 91 32000 276 91 32000 276 Kraftstotférderpumpe BRY Fuel feed pump Pompe d’alimentation 1 — 0,852
9 91 13012 772 91 13012 772 Kraftstofférderpumpe BRVL ~ Fuel feed pump Pompe d'alimentation 1
i0 91 32000 227 91 32000 227 Handpumpe Hand pump Pompe @ main 1 1 0,177
11 91 32000 235 91 32000 235 Forderpumpengchduse, vollst. BRV Fuel pump body Corps de pompe 1 — 0,337
- d'olimentation
11 91 13012 947 91 13012 957 Forderpumpengehduse, vollst. BRVL Fuel pump body Corps de pompc - 1
d’alimentation
12 91 32000 050 91 32000 050 Kolbenfeder Piston spring Ressort de piston 1 1 0,025
13 91 32000 (001 91 32000 001 VerschluBschraube Screw plug Bouchon fileté 1 1 0,056
14 91 32000 018 91 32000 018 RollenstoBelrolle Roller Galet 1 1 0,010
15 91 32000 243 91 32000 243 RollenstsBel Roller tappet Poussoir a galet 1 1 0,025
16 91 32000 026 91 32000 026 RollenstoBelbolzen Tappet bolt Boulon de poussoir 1 1 0,005
17 91 32000 034 91 32000 034 RollenstoBelfeder . Tappet spring Ressort de poussoir 1 1 0,002
18 9946 92754 0 Hohlschraube A 10 TGL 21619 Union bolt Vis creuse 2 2
19 9970 90836 1 Dichtring A 14 x 18 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint 4 4
20 Ringstiick B 10 TGL 21618 Banjo Banjo 2 2
2 91 32000 196 91 32000 196 Druckventil-Schraubstutzen Pressure valve male Union male, soupape dc 1 1 0,023
cannector refoulement
22 Dichtring C 18 x22 TGL 0-7603-St As Sealing washer Rondelle de joint 1 1
23 91 32000 155 91 32000 155 Ventilfeder Valve spring Ressort de soupape 1 1
24 91 32000 147 91 32000 147 Saug- und Driuckventil Suction and picssure Soupape d’aspiration et 1 1 0,002
valve de refoulement
25 91 32000 130 91 32000 130 Saugventil, vallst. Suction valve assy. Soupape d’aspiration 1 1 0,029
5 91 32000 163 91 32000 163 Filtereinsatz, vallst. Filter cartridge Cartouche filtrante 1 1 0,016
27 91 32000 171 91 32000 171 Dichtring Sealing washer Rondelle de joint 1 1 0,002
28 91 13003 320 91 13003 320 Vorreinigerbecher Precleaner bowl Boitier d'épurateur préalable 1 ] 0,020
29 Sechskantschraube M 6 x 65 TGL 0-933-5.6 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 2 2
30 9933 92935 4 Sechskantschraube M 6x 16 TGL 0-933-5.6 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 1 1
31 Federscheibe 6 TGL 0-137 gal Cd ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 2 2
32 9970 90793 0 Dichtring A 8x 11,5 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint 1 )
3 VerschluBschraube M 8x 1 TGL 0-7604-5.8 gal Zn ¢ Screw plug Bauchon fileté 1 7
3491 32000 202 91 32000 202 Dichtring Sealing washer Rondelle de joint 1 1
15 9967 94174 3 PaBkerbstift 1,5x 18 TGL 0-1472-5.8 Grooved dowel pin Goupille & encoches 1 1
36 9967 94243 0 Steckkerbstift 4 x 12 TGL 0-1474-5.8 Grooved dowel pin Goupille & encoches 2 2
37 9965 87946 5 Scheibenfeder 4x 6,5 TGL 9499 Disk spring Ressort & disque ) 2
38 9950 89672 0 Sechskantmutter M 14 x 1,5 TGL 0-934-8 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 1 1
39 04 63113 113 04 63113 113 Kupplung LB 100 Coupling Accouplement 1 1 1,350
40 1201 68107 5 04 63114 001 Scheibe Washer Rondelle 4 4

51



52

Tafel
Table

Planche

8

= 18
[ +]
= 3
f‘:ij-"
10 o =
42 = 2
a 22
81930 & ¢ 23
= 19 A 24
Fe .. - =
#wh .
R o o ‘
a0 R 13
. e . 34
& 25
26
53
27
- 28

. 6//%
41 e g o, 8
4 .?‘.\\\ 3 - /‘;/ Y
. % .:>‘_I i b / /] s
6 w ey \__;-"
Q | W
7 43/ \%ﬁ\ )
47 48 €
40

Einspritzpumpe Injection pump

-39

£
(e 2]

@
/' oA
oM
w
o

4

CESY as
&
&
LB
o 49
RN
¥

Pompe d’injection




3

Ersatzteil - Ersatzteil- .
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénomination £ Stucé( Mosse An-
Nr.  Fortschritt IFA Nordhausen 512 14 in kg merkung
4 PaBscheibe 40x 0,1 TGL 10404-St Precision washer Rondelle de précision nach Bedarf
41 PoBscheibe 40x 0,16 TGL 10404-St Precision washer Rondelle de précision nach Bedarf
41 PaBscheibe 40 x 0,2 TGL 10404-St Precision washer Rondelle de précision nach Bedarf
1 PaBscheibe 40 x 0,5 TGL 10404-St Precision wosher Rondelle de précision nach Bedarf
41 9965 92059 7 PaBscheibe 25x 0,5 TGL 10404-St Precision washer Rondelle de précision nach Bedarf
41 9945 92061 1 PaBscheibe 25x 1,0 TGL 10404-St Precision washer Rondelle de précision nach Bedarf
42 Dichtring C 16 x 20 TGL 0-7603-St As Sealing washer Rondelle de joint 1 1
43 1201 68099 0 04 63110 006 Kupplungsflansch, lang Coupling flange, long Flasque d'accouplement 1 1 0,390
44 04 63103 111 04 63103 111 Mitnehmerflansch, vollst. Driving flange Flasque d'entrainement 1 1 0,760
45 1201 68101 8 04 63107 092 Kupplungsiamelie Clutch disk Disque d'accouplement 8 8 0,027
46 Sechskantschraube M 8 x 45 TGL 8221-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 1 1
47 9933 93000 1 Sechskantschraube M 8 x 20 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boufon & six pons 2 2
45 9960 92164 1 Scheibe 8,4 TGL 0-125-St gal Zn ¢ Washer Rondelle 4 4
49 9950 89588 1 Sechskantmutter M 8 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 2 2
50 Federring B 8 TGL 7403 gal Cd ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 5 5
51 9933 92986 0 Sechskantschraube M 8 x 16 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 2 2
52 Federring B 14 TGL 7403 gal Cd ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 1 1
53 91 32000 067 91 32000 067 Druckfeder fiir Filterelement Pressure spring Ressort a pression 1 1
54 9970 90782 6 Dichtring A 6x 10 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint 1 1

53



Tafel
Table 9 Einspritzpumpe Injection pump Pompe d'injection

Planche

54




Ersatzteil- Ersatzteil- .y ) )
Bild- Bestelt-Nr. Bestelf-Nr. Benennung Part name Dénomination £ 51?’“?514 I\i/lncisc n‘-flhun
Nr.  Fortschritt IFA Nordhausen g lerkung

1 04 63636 000 04 63636 000 Gehduse-AnschluBteil Housing connecting Picce de raccordement 1 i 0,486
: piece de carter
2 04 63633 006 04 63633 006 Gehduse-AbschluBteil, vollst. Housing end piece assy. Capot de fermecture de 1 1 0,375
carter compl.
3 04 63596 008 04 63596 008 - Gehéuse-Deckel Cover Couvercle 1 1 0,135
4 04 63559 036 04 63559 036 Dichtung Gasket Joint 1 1 0,002
5 1201 68125 1 04 63560 013 Dichtung Gasket Joint 1 1 0,002
6 VerschluBschraube M 14 x 1,5 TGL 0-7604-4.6 gal Zn ¢ Screw plug Bouchon fileté 1 1
7 9970 90836 1 Dichtring A 14 x18 TGL 0-7603-Al Sealing washer Randelle de joint 1 1
8 Zylinderschraube CM 6 x 65 TGL 0-84-4.8 gal Zn ¢ Fillister-head screw Vis & téte cylindrique 1 1
9 Zylinderschraube BM 6x25 TGL 0-84-5.8 gal Zn ¢ Fillister-head screw Vis & téte cylindrique 4 4
10 9960 91911 6 Scheibe 6,4 TGL 0-125-St gal Zn ¢ ' Washer R Rondelte 2 2
11 9967 94248 8 Steckkerbstift 5x 12 TGL 0-1474-5.8 Grooved dowel pin Goupille & encoches 2 2
12 Zylinderschraube BM 6 x20 TGL 0-84-5.8 gal Zn ¢ Fillister-head screw Vis a téte cylindrique 1 1
13 04 64004 003 04 64004 003 Dichtung fir Regelstange Shaft seal Garniture en anncau 1 1
14 04 61327 015 04 61327 015 Dichtung Gasket Joint 1 1
15 9941 93441 5 Senkschraube BM 6 x 16 TGL 5683-5.8 gal Zn ¢ Countersunk screw Vis & téte noyée 4 4
16 10 01467 003 10 01467 003 Reglerelement, vollst. 1332 (VR 511/2) Governor unit Eiément de régulateur 1 — 2,290
16 10 01545 001 10 01545 001 Reglerelement Governor unit Elément de régulateur — 1
17 Federring B 14 TGL 7403 gal Cd ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 1 1
18 1201 68128 4 04 63562 103 Schlitzmutter Slotted nut Ecrou a fente 1 1 0,050
19 9950 89571 1 Sechskantmutter M 6 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou a six pans 2 2
20 9905 86982 7 Wellendichtring D 20x30x 7 TGL 16454 Shaft seal Garniture en anneou 1 1
21 Federring B 8 TGL 7403 gal Cd ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 1 1
22 9949 86264 1 Bolzen 5h 9x16x 13 TGL 18010 Bolt ) Boulon 1 1
23 9963 94933 6 Splint 2x12 TGL 0-94-5t gal Cd ¢ Split pin Goupille fendue 1 1
21 9902 88905 4 Nadelkranz K 12 x16 x 13 TGL 11553 Needle bearing Roulement & aiquilles o o
25 9970 90782 6 Dichtring A 6 x 10 TGL 0-7603-Al Sealing washer Rondelle de joint 10 10
26 Sechskantschraube M 8 x 10 TGL 0-933m-4.8 Hex bolt Boulon & six pans 1 1
27 9970 90793 0 Dichtring A 8 x 11,5 TGL 0-7603-Al Sealing ring Rondelle de joint 1 1
7 9907 91518 2 Rundring 26 x 3 TGL 6365-WS 1.028 O-ring Jaint rond 2 2
20 9907 91312 3 Rundring 7x2 TGL 6365-WS 1.028 O-ring Jaint rond 2 2 .
3 1201 68132 3 04 63563 104 Stofistange Push-rad Tige-poussoir 1 1 0,012
31 1201 68133 1 04 63873 004 Anschlag Stop Butée 1 1 0.043
32 Sechskantschraube M 6 x 16 Hex bolt Boulon & six pans
SK-TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ 1 1
33 04 63595 007 04 63505 007 Gewindestift Threaded stud Goupille filetée 1 1
34 Sechskantmutter M 8 x1 TGL 0-934m-50 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 1 1
35 04 56375 011 04 56375 011 Bedienhebel 2 BWS 4009 Control lever Levier de réglage 1 1 0,086
36 9933 92945 0 Sechskantschraube M 6 x 30 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 2 2
37 9936 93832 8 Zylinderschraube BM 6 x 16 TGL 0-84-5.8 gol Zn ¢ Filister-head screw Vis & téte cylindrique 2 2
38 04 63642 103 04 63642 103 Stellbolzen Adjusting bolt Boulon de réglage 1 1 0,024
39 04 63643 104 04 63643 104 Stellbolzenhalteschraube Retoiner screw Vis de retenue 1 1 0,018

55



56

48
20

Tafel
Table

Planche

10

Kiihlung

Cooling

Refroidissement

4 VD




10

Ersatzteil- Ersatzteil- ] ‘
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénomination £ 51§tucEk514 noise A:
g merkung
Nr.  Fortschritt IFA Nordhausen
1 1.352-000:
00.0 (2) 91 21007 927 Kihimittelpumpe mit Distanzring Coolant pump with Pompe & agent 1 1 7,706
de refroidissement avec
2 1.350-000: spacer baogue d'écartement
01.0 (1) 91 21009 190 Gehduse Housing Corter 1 1 4,340
3 1201 68153 2 91 21001 841 Nabe Hub Moyeu 1 1 0,550
4 1.035/2-020:
00.0 (3) 91 21009 213 Welle, vollst. Shaft assy. Arbre compl. 1 1 0,885
5  5.012-000:
00.0 (5) 91 21009 744 Dichtring 6305 I1D Sealing washer Rondelle dc joint 1 1
6  6.024-000:
01.0 (5) 91 21009 728 Distanzbuchse 25 D Spacer Douille d'écartement 1 0,045
7 Rillenkugelloger 6305 C 3-2 RS TGL 2981 Ball bearing Roulement & billes 2 2
8 Dichtung 30x 48 x2 TGL 37094 ItH Gasket Joint 7 7
9 9970 90835 3 Dichtring A 14x 18 TGL 0-7603-Cu Sealing washer Rondelle de joint 1 1
10 3.360-000:
00.0 (4) 91 21009 205 Gleitringdichtung GN 75.5-26/52 Seal ring Anneau de glissement i 1 0,060
1 1.202-001: '
01.0 (4) 91 21000 383 Distanzring (12,5 mm) Spacer Bague d’écartement 1 1 0,350
12 27 07583 001 27 07583 001 Zwischenstiick Adapter Piéce intermédiaire 1 1
13 1201 68161 2 91 21001 882 Gummiring Rubber ring Anneau de caoutchouc 1 1 0,003
14 1.036-000:
03.0 (4) 91 21005 170 VarschiuBdeckel Cover Couvercle 1 1 0115
15 1.202-001:
00.0 (4) 91 21005 468 Riemenscheibe, vollst. Vee-belt pulley assy. Poulie & gorge compl. i 1 0,670
16 9911 86147 7 Schmalkeilriemen SPA 1500 TGL 14489 Narrow vee-belt Courroie trapézoidale étroite 1 1 0,100
16 9911 86148 5 Schmalkeilriemen SPA-LW 1600 TGL 14489 Narrow vee-belt Courroie trapézoidale étroite 1 - O
17 1201 68164 5 91 21000 945 Loufrad H 6 590 K (Z 540) Impelier Roue & aubes ! —
17 1201 68626 4 91 21000 953 Laufrad H 6 590 (& 590) Impeller Roue & aubes - 1
18 1201 68177 4 27 07433 005 Flanschkriimmer Efbow Raccord coudé 1 1 0,760
19 Dichtung 37x58x 1 TGL 37094 itH Gaosket Joint [ 1
20 9961 91995 1 Federscheibe 8 TGL 0-137 phr Spring washer Rondelle élastique 21 21
21 9932 95844 8 Sechskantschraube M 8 x 30 TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 2 2
22 9906 95270 O Kihiwasserschlauch, gerade, 28 x 70 TGL 105-304 Cooling water hose, Tuyau flexible & eau de 1 1
straight refroidissement, droit
23 27 95505 015 27 95505 015 Rohrkriimmer Elbow Coude 1 1 0.410
24 1201 67744 8 27 02163 012 Dichtung Gasket Joint 1 1 0,002
25 27 02162 003 27 02162 003 AnschluB 25 Fitting 25 Raccord 25 1 1 0.295
26 27 07746 004 27 07746 004 Flanschkrimmer, vern Elbow, front Coude avant ! !
27 1201 68604 7 27 01171 013 Einschraubstutzen Male end fitting Union méle 1 1
28 9933 93033 1 Sechskantschraube M 8 x 40 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 14 14
29 9906 95273 3 Kihiwasserschlauch, gerade, 32 x 90 TGL 105-304 Cooling woter hose, Tuyau flexible & eau de 1 1 0,045
straight refroidissement droit
30 1201 68172 5 27 01555 003 Flanschkriimmer, hinten Elbow, rear Coude arriére 1 1 0,600
31 9908 95109 7 Schlouchbinder 50 TGL 29732 Hese clip Collier de serrage 4 4
32 9908 95262 7 Schlauchbinder 40 TGL 29732 Hose clip Collier de serrage 6 6

5¢



T i SO S TP .
— S

LR

P

ST Lt el S

Tafel

Table 1 O Kithlung Cooling : Refroidissement 4 VD

Planche




Ersatzteil - Ersatzteil- N
Bild- Bestell-Nr. Besteli-Nr. Benennung Part name Dénomination E512 E514 . OESE
Nr.  Fortschritt IFA Nordhausen 1 in kg
33 9932 93377 8 Sechskantschraube M 8 x55 TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 1 1
34 1201 68611 0 27 07018 008 Kihlmittelriickloufleitung Coolant return line Conduite de retour d'eau 1 1

de refroidissement
35 4221 61092 8 Kiihlwasserschlauch Cooling water hose Tuyau flexible & eou de 1 1 0,110
trefroidissement
36 9970 90901 6 Dichtring A 22 x27 TGL 0-7603-Al Secling washer Rondelle de joint 3 3
37 9946 93687 1 VerschluBschraube M 22x 1,5 Screw plug Bouchon fileté
TGL 0-7604-5.8 gal Zn ¢ 1 1
36 9933 95980 0 Sechskantschraube M 10 x 55 Hex bolt Boulon a six pans
TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ 2 é
39 9933 93136 5 Sechskantschroube M 10 x 50 Hex bolt Boulon a six pans
TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ 1 1
40 9933 93102 7 Sechskantschraube M 10x 25 Hex bolt Boulon a six pans
TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ 2 2
41 Federring B 10 TGL 7403 phr Spring lock washer Rondelle Grower 5 5
42 9906 95272 5 Kihiwasserschlauch, gerade, 28 x95 TGL 105-304 Cooling watei hose Tuyau a eau de 1 1
refroidissement
43 9019 87604 1 Geber C 120-2 Transmitter Convertisseur i 1
44 27 00383 000 27 00383 000 Dichtring Sealing washer Rondelle de joint 1 1 0,005
45 9910 95094 4 Schlauchbinder 60 TGL 29732 Hose clip Collier de serrage 2 2
46 Kihlwasserschlauch 50 x 65 TGL 105-304 Cooling water hose Tuyau flexible & eou de 1 1
refroidissement
47 Kuhlwasserschlauch, gerade, 28 x 750 TGL 105-304 Cooling "water hose Tuyau Hexible a eoau de 1 1
refroidissement
48 9950 89588 1 Sechskantmutter M 8 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou a six pans 4 4
49 Scheibe 8,4 TGL 0-125-St phr Washer Rondelle 4 4

59



4VD

Refroidissement

Cooling

Kiihlung

11

Tofel
Table
Planche

60



11

Bild Erwttz‘tle,i\[l- Benennung Part name Dénomination Stlick Masse An-
ild- Bestell-Nr. .
Nr.  Fortschritt IFA Nordhausen E 512 in kg merkung
1 4221 65453 7 Wasserkihler, vollst. TGL 39-271 Radiator Radiateur 1
2 4221 61110 0 Kuhlerjalausie Radiator shutter Volet de rodiateur 1
3 4221 61161 & Rahmen Frame Cadre 1
4 4221 61163 1 Rahmenteil Frame element Partie du cadre 1
'S 4221 61165 6 Jalousieklappe Shutter element Clapet 13
6 4221 61172 8 Schwenkhebel Pivoted lever Levier pivotant 1 0,075
7 4221 61169 7 Steuerschiene Control bar Barrette de commande 1
8 9974 88091 5 Zugfeder A 2,2 x15x40 Bo TGL 18397 Tension spring Ressort & tension 1
% 9933 92986 0 Sechskantschraube M 8 x 16 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 2
10 9950 89588 1 Sechskantmutter M 8 TGL 0-934-6 ga! Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 2
11 9961 91097 6 Federring B 8 TGL 7403 gal Zn ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 4
12 9960 92145 7 Scheibe 4,3 TGL 0-125-St gal Zn ¢ Washer Rondelle 13
13 9960 92163 3 Scheibe 8,4 TGL 17774-St gal Zn ¢ Washer Rondelle 1
14 9967 94287 3 Zylinderkerbstift 3x 12 TGL 0-1473 Grooved pin Goupille & encoches 1
15 9963 94976 2 Splint 3,2x16 TGL 0-94-St gal Cd ¢ Split pin Goupille fendue 3
16 9963 94983 4 Splint 3,2 x50 TGL 0-94-St go! Cd ¢ Split pin Goupille fendue 2
17 Kraftstoffschlauch A 11 x 1600 |g. TGL 10347 Fuel hose Tuyau flexible & carburant 1
18 Kraftstofischtauch A 11 x 600 Ig. TGL 10347 Fuel hose Tuyau flexible & carburant 1
19 9932 93087 1 Sechskantschraube M 10x 16 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 3
20  838-300 KuhlerverschluBkappe Cover lid Couvercle de fermeture 1
21 42271 61094 4 Kithlerstrebe Radiator strut Tirant de radiateur 1 0,419
22 9961 91108 5 Federring B 10 TGL 7403 go!l Zn ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 3
23 9933 92920 0 Sechskantschraube M 6 x 12 TGL 0-933-8.8 gol Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 8
24 9950 89571 1 Sechskantmutter M 6 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 12
25 9960 92157 8 Scheibe 7 TGL 8328 gal Zn ¢ Washer Rondelle 8
26 9961 91084 7 Federring B 6 TGL 7403 gal Zn ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 12
27 9933 95781 5 Sechskantschraube M 6 x 16 TGL 0-933-4.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 4
28 4221 61051 8 Kihlerstrebe Radiator strut Tirant de radiateur 1 0,294
29 9933 93000 1 Sechskantschraube M 8x 20 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Borlon & six pans 2
30 9950 89588 1 Sechskantmutter M 8 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 2
31 9961 92197 0O Scheibe A 11,5 TGL 0-440 gal Zn ¢ Washer Rondelle 2
32 4221 66907 8 Kihlerschutz Radiator grille Grille de radiateur 1 ]
33 9936 93803 0 Zylinderschraube BM 4x 16 TGL 0-84-5.8 gal Zn ¢ Fillister-head screw Vis & téte cylindrique 1
34 9964 92147 8 Scheibe 4,3 TGL 0-9021-St gal Zn ¢ Washer Rondelle 1
35 9950 89543 0 Sechskantmutter M 4 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 1
36 9961 91060 5 Federring B 4 TGL 7403 gal Zn ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 1
37 02 026576 3 Q Knotenkette Chain Chaine 1
38 Schilisselring 38 TGL 48-63301 gal Ni 3 Key-ring Porte-clefs 1

61



13

Tafel
Table 1 :2 Anlasser Starter Démarreur 4 VD

Planche

62




12

Ersatzteil- Ersatzteil- Stiick Masse An-
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénomination E 512 in kg merkung
Nr.  Fortschritt IFA Nordhausen E 514

1 91 21007 084 91 21007 084 Schubankeranlasser IM 18-4/24 Starter Démarreur 1 15,000
2 1201 68632 8 91 21007 373 Antricbslager Front end shield Palier arriére 1 1,200
3 1201 68633 6 91 21007 381 Lagerbuchse Bushing Bague de palier 1 0,430
4 1201 68634 4 91 21007 404 Hilfserregerwicklung Pilot exciter winding Bobinage d’excitation 1 0,500

cauxiliaire

5 1201 68635 2 91 21007 412 Erregerwicklung | Exciter winding | Bobinage d'excitation | ] 0,500
6 1201 68636 0 91 21007 420 . Excinter winding Il Bobinage d'excitation It 1 1,500
7 1201 68637 7 91 21007 445 Commutator beor"ng Palier de collecteur 1 0,018
8 1201 68638 5 91 21007 453 Hillse Sleeve Douille 1 0,001
9 1201 68639 3 91 21007 461 Insulating washer Rondelle isolante 1 0,004
10 1201 68640 8 91 21007 478 Insulating sleeve Douille isolante 1 0,001
11 1201 68641 6 91 21007 486 Isolierplatte Insulating plate Plaque isclante 1 0,001
12 1201 68642 4 91 21007 494 Platte Plate Plaque 1 0,010
13 1201 68643 2 91 21007 500 Anschlufbolzen Terminal bolt Boulon connacteur 1 0,001
14 1201 68644 0 91 21007 517 Isolierscheibe Insulating washer Rondelle isolante 1 0,002
15 1201 68645 7 91 21007 525 lsolierhiilse Insulating sleeve Douille isolante 1 0,001
16 1201 68646 5 91 21007 533 Isolierplatte Insulating plate Plaque isolante 2 0,001
17 1201 68647 3 91 21007 541 Platte Plate Plaque 1 0,001
18 1201 68648 1 91 21007 566 Blrstenhalter, montiert Brush holde Porte-balai 1 0,280
19 1201 68649 8 91 21007 574 Anker mit Mitnehmer Armature Induit 1 4,860
20 1201 68650 4 91 21007 605 Magnetschalter Solenoit switch Relais magnetique 1 0,700
21 1201 68651 2 91 21007 582 Anker, einfach Armature Induit 1 4,500
22 1201 68652 0 91 21007 613 Ritzel Starter pinion Pignon de démarreur 1 0,400
23 1201 68653 7 91 21007 131 Kupplung Clutch Embrayage 1 0,320
24 1201 68654 5 91 21007 148 Federscheibe Spring washer Rondelle élastique 5 0,003
25 1201 68655 3 91 21007 156 Kupplungslamelle Clutch segment Segment d'embrayage 5 0,009
26 1201 68656 1 91 21007 164 Kupplungslamelle Clutch segment Segment d'embrayage 1 0,004
27 1201 68657 8 91 21007 324 Unterlage Shim Cale 1

28 1201 68658 6 91 21007 228 Uberlastscheibe Overload disk Disque de surcharge 2 0,001
29 1201 68659 4 91 21007 236 Dichtung Gasket Joint 1 0,001
30 12071 68660 0 91 21007 244 VerschiuBkappe Cap Couvercle 1 0,150
31 1201 68661 7 91 21007 252 Durchgangsschraube Through bolt Boulon long 4 0,020
32 1201 68662 5 91 21007 277 Kronernmutter Castellated nut Ecrou Cannelé 1 0,007
33 1201 68663 3 91 21007 285 Flachmutter Flat nut’ Ecrou plat 1 0,004
34 1201 68664 1 91 21007 293 Unterlage Shim Cale 1 0,002
35 1201 68665 8 91 21007 308 Scheibe Washer Rondelle 2 0,002
36 1201 68666 6 91 21007 316 Filzeinlage Piece of feft Piece de feutre 1 0,001
37 1201 68668 2 91 21007 332 Druckfeder Pressure spring Ressort de pression 1 0,001
38 1201 68669 0 91 21007 357 Scheibe 1,5 mm Washer Rondelle 1 0,030
39 1201 68670 5 91 21007 180 Kohlebiirste Brush Balai 4 0,030
40 1201 68671 3 91 21007 340 Scheibe 0,8 mm Washer Rondelle 1 0,001
41 1201 68672 1 91 21007 197 Kontaktbriicke Contact bridge Pont de contact 1

42 12071 68673 8 91 21007 203 Kontaktplatte, rechts Contact plate, right Plaque de contact droite 1

43 1201 68674 6 91 21007 211 Kontaktplatte, links Contact plate, left Plaque de contact gauche 1

44 91 21007 260 91 21007 260 Spiralfeder Cylindrical spring Ressort cylindrique 1

63



o — n
2 522

18

Tafel

Table 14 Lichtmaschine Alternator Dynamo 4 VD
Planche . :




14

Ersatzteil- Ersatzteil- Stiick Masse An-
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénominotion Es12 E514 in k merkQ
Nr.  Fortschritt IFA Nordhousen in kg erkung
1 9019 87734 8 91 21004 772 Drehstrom-Lichtmaschine Three-phose alternator Dynamo triphasée 1 - 4,200 8043.31/1
1 8043.622/1 Drehstrom-Lichtmaschine Three-phase alternotor Dynamo triphasée — 1
2 27 05796 007 27 05796 007 Keilriemenscheibe Vee-belt pulley Poulie a gorge 1 1 1,225
3 9950 89665 7 Sechskantmutter M 14 x 1,5 TGL 0-936-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 1 1
4 9961 91133 3 Federring B 14 TGL 7403 Spring lock washer Rondeile Grower 1 1
5 27 07350 002 27 07350 002 Lichtmaschinenschalter Alternator support Support de dynamo 1 1 0,650
6 27 95574 002 27 95574 002 Halter Support Support 1 1 0,200
7 9933 93094 2 Sechskantschraube ™M 10x 20 Hex bolt Boulon a six pans
TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ 1 1
8 9933 93112 3 Sechskantschraube M 10x 30 Hex bolt Boulon & six pans
TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ 2 2
9 Federscheibe 10 TGL 0-137 phr Spring lock washer Rondelle Grower 4 4
10 27 07341 018 27 07341 018 Spannhebel Tensioning lever Levier de tension 1 0,360
11 9932 93134 1 Sechskantschraube M 10x 50 Hex bolt Boulon & six pans
TGL 0-931-8.8 gol Zn ¢ 1 1
12 9960 92180 1 Scheibe 10,5 TGL 0-125-5t gal Zn ¢ Washer Rondelle '3 3
13 Stiftschraube BM 10 x 140 TGL 0-939m-8.8 Stud bolt Goujon 1 1
14 9950 89650 3 Sechskontmutter M 12 TGL 0-934-6 gol Zn ¢ Hex nut Ecrou a six pans 1 1
15 9960 92326 6 Scheibe 13 TGL 0-125-St gol Zn ¢ Washer Rondelle 3 3
16 Federscheibe 12 TGL 0-137 phr Spring wosher Rondelle élostique 1 1
7 4221 66834 1 Halter Support Support 1 -
18 4221 66835 8 Haltearm Tensioning arm Bras tendeur 1 —
19 27 01287 104 27 01287 104 Bolzen Bolt Boulon 1 —
20 9933 93102 7 Sechskantschroube M 10x 25 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 4 -
21 9961 91108 5 Federring B 10 TGL 7403 gal Zn ¢ Spring lock washer Rondeile Grower 7 1 =
22 9950 89611 8 Sechskontmutter M 10 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 5 3
23 9960 92180 1 Scheibe 10,5 TGL 0-125-St gal Zn ¢ Washer Rondelle 5 —
24 Sechskontschraube M 10 x 30 TGL 0-931-5.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 1 —
25  8009.7/1 Lufterscheibe, vollst. . Ventilator pulley Poulie de ventilateur 1 1
26 27 07342 002 27 07342 002 Abstandshilse Spacer Douille d’écartement 1



24

273

Tafel
Table
Planche

15

Motorabtrieb

Engine output side

Moteur, coté entrainement

4VD




15

Ersatzteil- Ersatzteil - Stiick Masse An-
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénomination . k
Nr. Fortschritt IFA Nordhausen E 512 in kg merkung
1 4221 61145 5 Glocke Bell Cloche 1 26,600
2 4240 02459 7 VerschluBstopfen Screw plug Bouchon fileté 1
3 9950 89611 8 Sechskantmutter M 10 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 1
4 9932 93146 2 Sechskantschroube M 10 x70 TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans n
5 9933 92916 1 Sechskantschraube M 6 x 10 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 2
6 9961 91992 7 Federscheibe 6 TGL 0-137 gal Zn ¢ Spring washer Rondelle élastique 2
7 9961 91108 5 Federring B 10 TGL 7403 gal Zn ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 16
8 4221 61152 7 Welle Shaft Arbre 1 7,650
9 4221 61157 6 Deckel Cover Couvercle 1 0,032
16 9964 91794 7 Sicherungsring 130 TGL 0-472 Snap ring Circlip 1
11 9902 89100 8 Rillenkugellager 6312 TGL 2981 Ball bearing Roulement a billes 1
12 4221 61153 5 Ring Ring Bague 1 0,065
13 9964 91734 4 Sicherungsring 60 TGL 0-471 Snap ring Circlip 1
14 9920 92550 7 Kegelschmierkopf A 8 TGL 0-71412 Grease nipple Graisseur 1
15 4221 61149 6 Zwischenplatte Intermediate disk Disque intermédiaire 1 10,400
16 4221 61150 2 Mitnehmer Driver Entraineur 1 2,400
17 02 027477 2 O Seilscheibe 3 KL 140 ELBIT-S 4401 Rope pulley Poulie 1
18 4221 61159 2 Pafschraube Precisian screw Vis de précision 6 0,175
19 9951 89458 2 Kronenmutter M 16 TGL 0-937-6 Castellated nut Ecrou cannelé 6 :
20 9960 92229 8 Scheibe 17 TGL 0-125-St Washer Rondelle 6
21 9963 95002 4 Splint 4x 30 TGL 0-94-St gal Cd ¢ Split pin Goupille fendue 6
22 9933 03103 5 Sechskantschraube M 10x 25 TGL 0-933-8.8 Hex bolt Boulon & six pans 6
23 4221 61160 7 Riemenscheibe Vee-belt pulley Poulie & gorge ! 28,000
23 4221 66923 8 Riemenscheibe Vee-belt pulley Poulie & gorge ! a
24 9933 93203 6 Sechskantschraube M 12 x 35 TGL 0-933-10.9 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 8
25 9961 92002 O Federscheibe 12 TGL 0-137 Spring washer Rondelle élastique 8
26 4221 66815 7 Flochriemen 150 x 3925 117 g Flat belt Courroie plate !
27 9911 86186 2 Schmalkeilriemensatz 2 SPC x 4400 TGL 14489 Set of vee-belts Ensemble de courroies !

trapézoidales

28 4221 61148 8 Masseband Ground strap Bande de mise & la masse ! 0.330
29 9932 93153 4 Sechskantschraube M 10x 90 TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 1
30 9961 92001 2 Federscheibe 10 TGL 2927, verzinkt Spring washer Rondelle élastique 2
31 4221 66924 6 Keilriemenscheibe Vee-belt pulley Poulie & gorge ! U
32 9933 93102 7 Sechskantschraube M 10x 25 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 5 ]

67



Tafel -
Table
Planche

4VD

1 ( ; Motor, Motortréiger, Abgasanlage Engine, Engine-mounting bracket, Exhaust system

Moteur, Support de moteur, Systéme d'échappement




16

Part name Dénomination Stiick Masse An-
' E 512 in kg merkung
1 27 99330 101 27 99330 101 Dieselmotor 4 VD 14,5/12-1 SRW Typ 7522/9 Engine 4 VD 14.,5/12-1 Moteur 4 VD 14,5/12-1 SRW 1 fur E 512
SRW Type 75229 Type 7522/9
1 27 99253 201 27 99253 201 Dieselmotor 4 VD 14,5/12-1 SRW Typ 7522/24 Engine 4 VD 14.5/12-1 Moteur 4 VD 14,5/12-1 SRW 1 fur E 514
SRW Type 7522/24 Type 7522/24
2 4221 61118 2 Trager Mounting bracket Support 1 21,500
34221 61134 2 Saule Column Colonne 1 4,610
4 4221 61048 7 Séule Column Colonne 1
5 Schwingungsdampfer Typ 125 V/M 16/377 Vibration obsorber Amortisseur de vibrations
(Art 125 42 112-3) 2
6 9933 93291 1 Sechskantschraube M 16 x 30 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 2
7 9961 91144 6 Federring B 16 TGL 7403 gal Zn ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 4
8 9965 92242 0 Scheibe A 18 TGL 0-440 gal Zn ¢ Washer Rondelle 2
9 4221 61068 8 Tréger Bearer Support 1
10 4221 61049 5 Abstiitzung Support Appui 1 4,520
11 4221 61050 1 Abstiitzung Support Appui 1 4,000
12 9932 95985 O Sechskantschraube M 12 x 140 TGL 0-931-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six puns 8
13 9950 89650 3 Sechskantmutter M 12 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 33
14 4221 61079 2 Lager Beoring Palier 1
15 4221 61080 7 Lager Bearing Polier ! )
16 4221 61179 3 Bolzen Bolt Boufon 2 0.590
17 9964 91732 8 Sicherungsring 55 TGL 0-471 Snop ring Circlip 2
18 4221 61096 6 Rohmen Frame Cadre ! 7,500
19 4221 61109 4 Rechteckring A 82 x 3 TGL 9996 Square ring Anneou carré 1
20 9961 91989 6 Federscheibe 4 TGL 0-137 gal Zn ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 1
21 9961 91108 5 Federring B 10 TGL 7403 gal Zn ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 29
22 02 027747 8 0 Schelle Clip Collier ! 0.030
23 9950 89543 0 Sechskantmutter M 4 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou a six pans !
24 9933 95984 1 Sechskantschraube M 16 x 25 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon & six pans 2
25 4221 61095 2 Zwischenflansch Intermediate flange Flosque intermédiaire ! 1,700
26 9933 95997 0 Sechskantschraube M 10x20 TGL 0-933-10.9 gal Zn ¢ o bolt Boulon & six pans 16
27 4221 61070 2 Abgassammelrohr Exhaust manifold Collecteur 1 10,400
28 1203 06214 5 27 07363 007 Auspufikrimmerdichtung Gasket Joint 4 0010
29 9950 89611 8 Sechskantmutter M 10 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 28
30 9937 93926 4 Zylinderschraube BM 4 x 10 TGL 0-84-5.8 gol Zn ¢ Fillister-head screw Vis & téte cylindrique !
31 4221 61086 4 Rohrbogen Pipe bend Coude !
32 9961 91120 4 Federring B 12 TGL 7403 gal Zn ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 8
33 9960 92315 3 Scheibe 10,5 TGL 8328 gal Zn ¢ Washer Rondelle 5
34 4221 65478 7 Scholldémpfer Silencer Silencieux 1
35 4221 61106 1 Sponnbﬂgel Tensioning bow Etrier de serrage 2 0,505
36 4221 61107 8 AuspqurUmmerhélfte Half exhoust manifold Demi collecteur 1 3,500
37 4221 61098 5 Winkelhebel Bent lever Levier coudé 1 0,190
38 4221 61099 3 Spille Actuating rod Tige de commande 1 0,220
39 9910 95735 6 Winkelgelenk AS 10 TGL 39-802 Ball-and-socket joint Joint & rotule 2
40 9950 89571 1 Sechskantmutter M 6 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 6
41 9949 86326 5 Bolzen 10h 11 x 70 x 58 TGL 18010 Bolt Boulon 1
42 9963 94976 2 Splint 3,2x 16 TGL 0-94-St gal Cd ¢ Split pin Goupille fendue 1

69



70

Tafel
Table
Planche

16

Motor, Motortrdger, Abgasanlage Engine, Engine-mounting bracket, Exhaust system

Moteur, Support de moteur, Systéme d’échappement

4 VD




16

Part name Dénomination Stuck Masse An-
E 512 in kg merkung

43 9974 88113 7 Zugfeder 2,5x28x25 Bo TGL 18397 Tension spring Ressort & traction 1
44 9961 91992 7 Federscheibe 6 TGL 0-137 gal Zn ¢ Spring washer Rondelle élastique 2
45 4221 61180 8 Seilzug Bowden cable Céble Bowden 1 0,170
45 9946 93589 5 Stellschraube M 6 x 40 mit Réndelmutter Adjusting screw Vis de réglage avec

TGL 39-285/6 gal Zn ¢ w. knurled nut écrou moleté 2
47 Schlauchleitung AA 4 x 3550 TCH 1300 Hose line Tuyau flexible 1
48 9923 92494 6 Befestigungsschelle A 10 TGL 39-709 gal Zn ¢ Hose clamp Collier de serrage 1
49 9933 93236 7 Sechskantschraube M 12 x 70 TGL 0-933-8.8 gal Zn Hex bolt Boulon & six pans 1
50 4221 61111 7 Berlhrungsschutz Protective sheet Tole de protection 1
51 4221 61088 0 Dichtungsplatte Gasket Joint 1 0,030
52 9950 89654 4 Sechskantmutter BM 12 TGL 0-439-5 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 10
53 9933 93202 8 Sechskantschraube M 12 x 35 TGL 0-933-8.8 gal Zn Hex balt Boulon & six pans 16
54 9960 92203 1 Scheibe 13 TGL 8328 gal Zn ¢ Washer Randelle 6
55 4221 61064 7 Steg Plate Plague 4 0,075
56 9933 93130 8 Sechskantschraube M 10 x 45 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Baulan & six pans 4
55 9933 93396 1 Sechskantschraube M 10 x 60 TGL 0-933-4.8 gal Zn Hex bolt Boulon & six pans 4 1
57 4221 61071 0 Beilage Shim Cale 1
58 4221 65458 6 Spannwinkel! Angle Angle 1 0,330
59 9933 93102 7 Sechskantschraube M 10x25 TGL 0-933-8.8 gal Zn Hex bolt Boulon & six pans 2
60 4221 61108 6 Auspuffkrimmerhdifte Half exhaust manifald Demi-collecteur 1 1,900

71



17

Tafel
Table

Planche
72

Luttfilteranlage

Air cleaner system

Filtre & air

4 VD




17

" 29

Part name Dénomination Stiick Masse An-
E 512 in kg merkung
1 4230 03407 6 16 50422 203 Trockenluftfilter Typ 500 FLT 1-1 Dry-type air cleaner Filtre a air sec 1
2 4240 04014 6 Luftfiltereinsatz B 240/205 Filter cartridge Cartouche filtrante 1
3 16 54291 003 16 54291 003 Scheibe Washer Rondelle 1
4 16 54292 100 16 54292 100 Scheibe Washer Rondelle 1
5 16 51209 101 16 51209 101 Fligelschraube Wing nut Ecrou ailé 1
6 4240 04336 6 16 54278 006 Dichtring Sealing washer Rondelle de joint T
7 9964 91712 7 Sicherungsring 14 TGL 0-471 Snap ring Circlip 1
8 16 54273 106 16 54273 106 Filterdeckel Filter cover Corvercle de filtre 1
9 9960 92227 3 Scheibe 15 TGL 17774 gal Zn ¢ Washer Rondelle 1
10 16 51324 104 16 51324 104 Fligelmutter Wing nut Ecrou ailé 1
" 4221 65461 7 16 50434 207 Zyklon Type 500 FLZ 1-5 Cyclone Cyclone 1
12 4221 65465 8 Rohr Pipe Tuyau 1 0,114
13 4221 65469 0 Gummimufie Rubber sleeve Douille de caoutchouc 1
14 4221 61124 0 Krimmer Pipe bend Coude 1 0,540
15 4221 61135 0 Drahtwendel Spiral Hélice 1 0,080
16 4221 65463 3 Rohr Pipe Tuyau !
17 4221 65467 4 Kihlwasserschlauch Cooling water hose Tuyau flexible & eau de 1
refroidissement .
18 9910 95195 3 Schlauchbinder A 9 x 670 TGL 11046 gal Zn ¢ Hose clamp Collier de serroge 5
19 4221 65462 5 Abstiitzung Support Support !
20 9933 93000 1 Sechskantschraube M 8 x 20 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon a six pans 8
T 9960 91983 1 Scheibe 8,4 TGL 8328 gal Zn ¢ Washer Rondelle 15
22 9961 91097 6 Federring B 8 TGL 7403 gal Zn ¢ Spring lock washer Rondelle Grower 9
23 9950 89588 1 Sechskantmutter M 8 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 9
24 Bond A 1 M 8x30x1,2x860 TGL 39-731 Hoop Bande 1
25 4221 65468 2 Absteifbiigel Fixing element Elément de fixation ! 1,110
26 4221 61136 7 Injektorschlauch Injector hose Tuyau flexible d'injecteur !
27 9910 95190 4 Schlauchbinder A 9 x 250 TGL 11046 gal Zn ¢ Hose clamp Collier de serrage 2
28 4221 65464 1 Wartungsschalter PL 5000 Maintenance switch Interrupteur d’entretien 1
9933 96032 0 Sechskantschraube M 8 x 100 TGL 0-933-8.8 gal Zn ¢ Hex bolt Boulon a six pans 1
3 9923 94878 5 Hilse 4-12 x 25 TGL 39-731 gal Zn ¢ Sleeve Douille 1
31 9923 94877 7 Druckstiick 3-9 x 30 x 15 TGL 39-731 Pressure piece Membre de pression 1
32 9923 94876 0 Gewindestiick 2 M 8 x30x 15 TGL 39-731 gal Zn ¢ Threaded piece Piece taraudée 1

73



74

17-

Tafel
Table

Planche

18

Kraftstoffanlage

Fuel system

Systéme de carburation

4 VD




18

Ersatzteil- Ersatzteil- .
Bild- Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Part name Dénomination gt;g Moskse AD
Nr. Fortschritt IFA Nordhausen g merkung

1 4221 61182 4 Behalter Tank Réservoir 1
2 4221 61196 1 Saugstutzen Suction pipe Tuyau d'aspiration 1
3 Einschraubstutzen 160-15x 10 TGL 25-13412 Male end fitting Union méle 1
4 9946 93673 4 VerschluBschroube AM 18x 1,5 TGL 0-7604-5.8 Screw plug Bouchon fileté 1
5 9970 90869 1 Dichtring A 18 x 22 TGL 0-7603-Cu Sealing washer Rondelle de joint 3
6 9910 86949 3 VerschluBdecke! E 80 TGL 39-741-St Screw cap Bouchon fileté 1
7 9922 95122 6 PVC-Schlauch 7 x 10,5 Typ 60 F-BK 610 Ig. Plastic hose Tuyau flexible en matiére 1
plostique
8 Schlauchleitung AC 8x 2000 TCH 1300 Hose Tuyau flexible 2
9 9946 92750 8 Hohlschraube A 8 TGL 21619 Union bolt Vis creuse 1
10 9970 90835 3 Dichtring A 14 x 18 TGL 0-7603-Cu Sealing washer Rondelle de joint 2
11 9912 95248 7 Sieb B 80 x 120 TGL 13823 Sieve Tamis 1
12 4221 61190 4 Klemmprofil Angle Angle 1 2,690
13 9930 93104 6 Sechskantschraube M 10x 30 TGL 0-558 Hex bolt Boulon & six pans 4
14 9950 89611 8 Sechskantmutter M 10 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ Hex nut Ecrou & six pans 4
15 9961 92001 2 Federscheibe 10 TGL 2927 Spring washer Rondelle élastique 4
16 9960 96247 3 Scheibe 10,5 TGL 8328 Washer Rondelle 4
17 9923 92512 7 Schlauchschelle A 11/13 TGL 11047-St gal Zn ¢ Hose clamp Collier 2

75



	4 vd
	KOFO_E_4 VD_1985
	Projekt1
	KOFO_EK_4 VD_1985




